
 
 

 
 

� ERPACÍ STANICE POHONNÝCH HMOT  
TESCO HAVÍROV 

 
 

Oznámení  
dle zákona � . 100/2001 Sb., o posuzování vliv�  na �ivotní prost � edí a o 

zm� n�  n� kterých souvisejících zákon�   
(dle p� ílohy � . 3 k zákonu � . 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oznámení : ing.Jarmila Paciorková 
                                       � íslo osv� d� ení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Haví�ov 
Tel/fax  596818570, 602749482 
 
Spolupracovali: 
KIPS Ostrava s.r.o.(zpracovatelé projektové dokumentace) 
Ing.Petr Fiedler, Háj ve Slezsku (zpracovatel rozptylové studie, 05/2007) 
 
11/2008 



 2

Obsah:                                                                                                      Strana: 
                                                                                                                            
A. Údaje o oznamovateli                4                                                      
 
B. Údaje o zám� ru              4                               
         
 I. Základní údaje                      4                                                                 
 
1. Název zám� ru           4 
2. Kapacita (rozsah) zám� ru          4 
3. Umíst� ní zám� ru            5 
4. Charakter zám� ru a mo�nost kumulace jeho vliv�  s jinými zám� ry  

(realizovanými, p� ipravovanými, uva�ovanými)      5 
5. Zd� vodn� ní pot�eby zám� ru a jeho umíst� ní, v� etn�  p�ehledu  

zva�ovaných variant a hlavních d� vod�  pro jejich výb� r, resp.odmítnutí           7 
6. Stru� ný popis technického a technologického �ešení zám� ru               8 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace a jeho dokon� ení   12 
8.   Vý� et dot� ených územn�  samosprávných celk�      12 
9. Vý� et navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních ú�ad� , 

které budou tato rozhodnutí vydávat       12 
 
II. Údaje o vstupech         13 
 
1. Zábor p� dy         13 
2. Odb� r a spot�eba vody        13 
3. Surovinové a energetické zdroje       13 
4.   Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu     14 
 
III. Údaje o výstupech          15 
 
1. Mno�ství a druh emisí do ovzduší      15 
2. Mno�ství odpadních vod a jejich zne� išt� ní     20 
3. Kategorizace a mno�ství odpad�        20 
4. Rizika havárií vzhledem k navr�enému pou�ití látek a technologií  22 
5.   Hluk          22 
 
C. Údaje o stavu �ivotního prost� edí v dot� eném území    28 
 
1. Vý� et nejzáva�n� jších environmentálních charakteristik  
      dot� eného území          28 
1.1 Dosavadní vyu�ívaní území a priority a jeho trvale udr�itelného vyu�ívání 28 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj�  28 
1.3 Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát� � se zvláštní pozorností    29 

- na územní systémy ekologické stability 
- na zvlášt�  chrán� ná území 
- na území p�írodních park�   
- na významné krajinné prvky  
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
- na území  hust�  zalidn� ná  
- na územní zat� �ovaná nad míru únosného zatí�ení (v� etn�  starých zát� �í) 



 3

2. Stru� ná charakteristika stavu slo�ek �ivotního prost�edí v dot� eném  
      území, které budou pravd� podobn�  významn�  ovlivn� ny    31 
2.1 Vlivy na obyvatelstvo        32 
2.2 Ovzduší a klima         32 
2.3 Voda          34 
2.4 P� da, horninové prost�edí a p�írodní zdroje     35 
2.5 Fauna, flóra a ekosystémy       35 
2.6 Krajina, krajinný ráz        36 
2.7 Hmotný majetek a kulturní památky      37 
2.8 Hodnocení          37 
 
D. Údaje o vlivech zám� ru na obyvatelstvo a na �ivotní prost� edí   37 
 
1. Charakteristika mo�ných vliv�  a odhad jejich velikosti, slo�itosti  
      a významnosti (z hlediska pravd� podobnosti, doby trvání, frekvence  
       a vratnosti)         37 
2. Rozsah vliv�  vzhledem k zasa�enému území a populaci   39 
3. Údaje o mo�ných vlivech p�esahujících státní hranice    39 
4. Opat�ení k prevenci, vylou� ení, sní�ení, pop�ípad�  kompenzaci  
      nep�íznivých vliv�         39 
5. Charakteristika nedostatk�  ve znalostech a neur� itostí, které  
      se vyskytovaly p�i specifikaci vliv�       40 
 
E. Porovnání variant � ešení zám� ru (pokud byly p� edlo�eny)   40 
 
F. Dopl� ující údaje         40 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údaj�  v oznámení   40 
2. Další podstatné informace oznamovatele     40 
 
G. Všeobecn�  srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   41 
 
H. P� íloha          42 
 
Vyjád�ení p�íslušných stavebních ú�ad�  k zám� ru z hlediska souladu  
se schválenou územn�  plánovací dokumentací 
 
 
� ásti F. a H. uvedeny v p� íloze 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



 4

A. Údaje o oznamovateli 
 
Investor zám� ru    TESCO Stores � R a.s. 
Sídlo      Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10 - Vršovice  
I�      45308314 
 
Oznamovatel    KIPS Ostrava s.r.o. 
Sídlo     Sokolská t�ída 50, 708 00 Ostrava   
Oprávn� ný zástupce    Ing.Jaroslav Solanský, jednatel 
IC      25837222 
DIC      CZ 25837222 
Oznamovatele (v� ci technické) Ing.Ivana Diatková, jednatelka  
       tel. 602556154, 596127341 

kips@volny.cz 
 

Projektant     KIPS Ostrava s.r.o. 
Sídlo     Sokolská t�ída 50, 708 00 Ostrava   
Oprávn� ný zástupce    Ing.Jaroslav Solanský, jednatel 
IC      25837222 
DIC      CZ 25837222 
Oznamovatele (v� ci technické) Ing.Ivana Diatková, jedntelka  
       tel. 602556154, 596127341 

kips@volny.cz 
    

B. Údaje o zám� ru                                         
I. Základní údaje                                                                                       
 
1. Název zám� ru a jeho za� azení dle p� ílohy � .1    
 
� erpací stanice pohonných hmot TESCO Haví�ov 

 
Podle zákona � . 100/2001 Sb., o posuzování vliv�  na �ivotní prost�edí, ve zn� ní pozd� jších 
p�edpis� , p�ílohy � . 1 spadá oznamovaný zám� r do kategorie II, bodu 10.4 Skladování 
vybraných nebezpe� ných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, �íravých, 
drá�divých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpe� ných pro �ivotní prost�edí) a pesticid�  v mno�ství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobk� , barev a lak�  v mno�ství nad 100 t v p� sobnosti Krajského ú�adu 
Moravskoslezského kraje.  
 
 
2.   Kapacita (rozsah) zám� ru � erpací stanice pohonných hmot 

Uskladn� ní motorové nafty a benzínu 
2 usklad� ovací podzemní nádr�e  

jedna o objemu   60 m3 
d� lená (40 + 20 +7 m3)  67 m3 

Celkové mno�ství    127 m3 
Ro� ní spot�eba pohonných hmot  9600 000 l/rok 

z toho benzín  70 % 
z toho nafta   30 % 
   



 5

        Projektovaná ro� ní spot�eba benzinu  
(BA 91 a BA 95 N)    672  m3/rok  
motorové nafty    288 m3/rok.  
 

 
3. Umíst� ní zám� ru   kraj Moravskoslezský 

M� sto Haví�ov 
Katastrální území Haví�ov, p.� . 3674/9, 3674/8  

 
 
4. Charakter zám� ru a mo�nost kumulace jeho vliv�  s jinými zám� ry (realizovanými, 
p� ipravovanými, uva�ovanými) 
 
Zám� rem stavby je � erpací stanice pohonných hmot pro p�íjem, skladování a výdej motorové 
nafty a benzínu v Haví�ov� , v prostoru areálu TESCO.  
 
Navrhovaná � erpací stanice se nachází v k.ú.Haví�ov, na pozemku p.� . 3674/9 a 3674/8 
v prostoru p�íjezdu a odjezdu z areálu stávajícího obchodního centra TESCO v Haví�ov� . 
Staveništ�  se nachází  mezi ulicemi Nádra�ní a Orlovská (silnice II/475) v blízkosti dráhy � D. 
Vjezd a výjezd bude na � erpací stanici z p�íjezdové komunikace do obchodního areálu. 
� erpací stanice bude poskytovat motorist� m mo�nost � erpání pohonných hmot 
s neomezeným prodejem nonstop. Sou� ástí stavby bude zd� ný jednopodla�ní kiosek 
s plochou st�echou a ocelové p�est�ešení nad manipula� ní plochou stá� ení a výdeje 
pohonných hmot. 
 
V sou� asné dob�  je plocha navr�ená pro realizaci stavby ostatní plochou – manipula� ní 
plochou a ostatní komunikací.  
 
Zám� r je situován mimo p�ímý dosah obytné zástavby. Nejbli�ší trvalá obytná zástavba je 
situovaná  jihovýchodn�  od prostoru � erpací stanice ve vzdálenosti 250 m za ulicí Orlovskou 
a v západním sm� ru ve vzdálenosti 350 m výškový bytový d� m u nádra�í.  
 
Pro provoz � erpací stanice PHM bude slou�it jedna podzemní dvoupláš� ová ocelová d� lená 
nádr� o objemu 67 m3 (20 m3, 40 m3 a 7 m3) na benzin BA 91, motorovou naftu a úkapy a 
jedna podzemní dvoupláš� ová ocelová nádr� o objemu 60 m3.  
Pohonné hmoty: 

· benzín Natural BA95 S   60 m3 
· benzín BA 91 N   20 m3 
· motorová nafta   40 m3 
· úkapy      7 m3 

 
Okam�ité mno�ství PHM v jednotlivých sekcích bude snímáno plovákovou sondou a 
vyhodnocováno elektronickou jednotkou s napojením na �ídící systém. Od sníma� e je pak 
odvozeno i snímání mezních stav� , jako je minimální a maximální hladina nebo havarijní 
maximum. Proti p�epln� ní jsou nádr�e vybaveny plovákovou klapkou se sv� telnou i 
akustickou signalizací minimální, maximální a havarijní hladiny. 
Stá� ení PHM bude probíhat samotí�í z automobilové cisterny, vybavené za�ízením pro zp� tný 
odvod benzínových par z nádr�í p� i dopl� ování benzín�  do nádr�í (rekuperace I. stupn� ). Proti 
p�epln� ní budou zásobní nádr�e jišt� ny plovákovou klapkou, která po napln� ní sekce 



 6

automaticky uzav�e plnící potrubí a dále zvukovou signalizací max. hladiny. Odv� trání  
jednotlivých sekcí skladovacích nádr�í je ukon� eno koncovou protiexplozní pojistkou. 
 
Pro výdej pohonných hmot budou slou�it � ty� i t� íproduktové oboustranné výdejní stojany pro 
benzin BA 91, BA 95 N a motorovou naftu. Výdejní za�ízení pro benzin BA 91 a BA 95 N 
budou opat�eny rekuperací par od hrdel nádr�í vozidel (rekuperace II. stupn� ). Projektovaná 
ro� ní spot�eba benzinu (BA 91 a BA 95 N) - 672  m3/rok a motorové nafty - 288 m3/rok.  
Prodej PHM z výdejního stojanu bude realizován p�enosem dat do kiosku s obsluhou � erpací 
stanice.  
 
Místo situování stavby  
 

 
 
 
Pozemek, na n� m� je navr�ena stavba � erpací stanice, je dle Územního plánu m� sta sou� ástí 
plochy DXS – plocha dopravní infrastruktury specifická silni� ní. Dle vyjád�ení odboru 
územního rozvoje Magistrátu m� sta Haví�ova ze dne 22.9.2008 (� .zn.: OÚR/90105/Mo/08) je 
zám� r stavby � erpací stanice pohonných hmot v souladu ÚpmH a odbor územního rozvoje 
nemá z územního hlediska k p�edm� tnému zám� ru námitek. 
 
 
 
 

OBCHODNÍ CENTRUM 
TESCO OBCHODNÍ CENTRUM 

TESCO 

PARKOVIŠT �  TESCO 

PARKOVIŠT �   
TESCO 

LOKALITA PRO  
� ERPACÍ STANICI 
PHM 

NÁDRA�Í � D 



 7

5. Zd� vodn� ní pot� eby zám� ru a jeho umíst� ní, v� etn�  p� ehledu zva�ovaných variant a  
      hlavních d� vod�  pro jejich výb� r, resp. odmítnutí 
 
Zájmové území se nachází na pozemku, jeho� vlastníkem je investor a který je sou� ástí 
stávajícího obchodního centra TESCO Haví�ov. V sou� asné dob�  je staveništ�  vyu�íváno jako 
zatravn� ná manipula� ní plocha. Investor má zájem zabezpe� it pro návšt� vníky obchodního 
centra komplexní slu�by. 
 

 
 
Na území stavby nejsou �ádné kulturní, architektonické a historické památky ani geologická 
nalezišt� . V lokalit�  p�ímo vymezené pro stavbu není registrován �ádný významný krajinný 
prvek (VKP), ani prvek územního systému ekologické stability (ÚSES). Stavba je situována 
mimo záplavové pásmo Q100. 
 
Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických pom� r�  v území. 
Realizována bude � erpací stanice pro prodej pohonných hmot p�i p�íjezdu a odjezdu do areálu 
TESCO.  
 
Varianty 
S ohledem na dostupnost plochy pro umíst� ní � erpací stanice PHM, dispozi� ní �ešení území a 
návaznost komunikací a in�enýrských sítí je zám� r p�edkládán v jedné geografické variant� . 
Tato varianta se vá�e k vlastnictví pozemku investora a celkové dispozici areálu. 
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zva�ovány varianty nulová a varianta 
p�edkládaná oznamovatelem. 
 
 
 



 8

Nulová varianta 
Varianta nulová by p�edpokládala ponechání plochy v sou� asném stavu – zatravn� ná 
manipula� ní plocha bez dalšího vyu�ití. Nulová varianta je mo�ná, ale neumo�� uje realizovat 
zám� r investora související se zavedením prodeje PHM zejména pro návšt� vníky obchodního 
areálu TESCO v Haví�ov� .  
 
Varianta p� edkládaná oznamovatelem 
Varianta je v p�ípad�  dodr�ení navrhovaných podmínek pro stavbu ekologicky p�ijatelná, 
umo�� uje realizaci zám� ru investora a zabezpe� ení zajišt� ní slu�eb návšt� vník�  areálu 
TESCO Haví�ov, zejména � idi�� m osobních vozidel. Umíst� ním stavby � erpací stanice 
pohonných hmot a jejím následným provozem nesmí být nad p�ípustnou míru obt� �ováno 
okolí, zejména obytné prost�edí (chrán� né objekty bydlení a chrán� ný ostatní venkovní 
prostor). 
V p�ípade zájmové lokality je t�eba vzít v úvahu stávající stav území a jeho p�ipravenost pro 
navrhované �ešení. Stavbu je mo�né provést v souladu se zabezpe� ením eliminace vlivu 
stavby a provozu � erpací stanice na �ivotní prost�edí. Navrhované �ešení umo�� uje realizovat 
zám� r investora. 
Variantu navrhovanou oznamovatelem je mo�né pova�ovat za vhodnou za p�edpokladu  
uplatn� ní všech doporu� ení a navrhovaných opat�ení. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu a bude �ešena v souladu s dopravním systémem území a celkovým 
�ešeným prostorem. 
Realizací zám� ru nedojde k podstatným zm� nám, které by ovliv� ovaly komplexní ráz 
p�ipravovaného �ešení celého území. Nedojde k nár� stu dopravy v rámci realizace nové 
� erpací stanice pohonných hmot. Dopravní provoz � erpací stanice bude souviset s provozem 
návšt� vník�  nákupního centra. 
Realizací zám� ru nedojde k podstatným zm� nám, které by ovliv� ovaly komplexní ráz celého 
území.  
 
 
6. Stru� ný popis technického a technologického � ešení zám� ru 
 
Stavba � erpací stanice pohonných hmot je uva�ována jako dopln� k slu�eb poskytovaných 
zákazník� m obchodního areálu. Mo�nost � erpání pohonných hmot je navrhována jako 
neomezená – nonstop. Sou� ástí � erpací stanice bude kiosek a za�ízení pro vysávání interiéru 
vozidel a dohuš� ování pneumatik. � erpací stanice pohonných hmot je svým umíst� ním a 
vybavením charakterizována jako m� stská jednosm� rn�  pr� jezdná. Vjezd a výjezd na � erpací 
stanici je výhradn�  z p�íjezdové komunikace do obchodního areálu TESCO. 
V rámci p�ípravy území pro stavbu budou provedeny hrubé terénní úpravy k vyrovnání 
prostoru s p�íjezdovou komunikací.    
 
Ve�ejná � erpací stanice bude slou�it pro p�íjem, skladování a výdej motorové nafty a benzínu.  
Technologické za�ízení se skládá ze  dvou podzemních nádr�í o  obsahu 60 m3 a d� lené 67 m3 
( 40 + 20 +7).  
 
Ve�ejná � erpací stanice bude slou�it pro p�íjem, skladování a výdej motorové nafty NM a 
benzínu 91 N a 95 N. Technologické za�ízení se skládá ze  dvou podzemních nádr�í o  obsahu 
60 m3 a d� lené 67 m3 ( 40 + 20 +7).  
 
Skladovací kapacita je navr�ena následujícím zp� sobem: 

NM                    40 m3 



 9

BA  91 N          20 m3 
BA  95 S         60 m3 
Úkapy                7 m3 

 
Stá� ecí místo je na manipula� ní ploše výdeje. Pro výdej PH budou k dispozici � ty� i výdejní 
refý�e. Ka�dý výdejní stojan vydává z jednotlivých sekcí 3 druhy pohonných hmot  (4 x 3 
produkty oboustranné VS,  tj. celkem  24 hadic). � erpací stanice umo�� uje sou� asný výdej 
pohonných hmot 8 vozidl� m.        
P�edpokládaný ro� ní výdej 960 000 l/rok, z toho 70 % benzin a 30 % nafta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavba bude zahrnovat následující stavební objekty a provozní soubory:  

SO 01 P�íprava území 
SO 02 Kiosek 
SO 03 Komunikace  
SO 04 P�est�ešení výdeje 
SO 05 Úlo�išt�  nádr�í PH 
SO 06 P�ípojky kanalizace 
SO 07  P�ípojka vody 



 10

SO 08  P�ípojka NN a rozvody NN 
SO 09  P�ípojka slaboproud 
SO 10 Terénní úpravy  
SO 11 Informa� ní systém 

Provozní soubory � S: 
PS 001  Stá� ení, skladování a výdej PH 
PS 002  Technologická elektroinstalace 

 
Výše uvedené objekty (SO a PS) charakterizují �ešenou stavbu s vymezením mo�ného 
rozsahu �ešené problematiky. 
 
Kiosek 
P� dorysný rozm� r objektu je dle projektu navr�en o rozm� rech 12 x 6 m. Jedná se o 
jednopodla�ní zd� ný objekt s plochou st�echou. V objektu bude umíst� na prodejna, kancelá� a 
hygienické zázemí pro obsluhu. Prodejna bude samoobslu�ná se sortimentem baleného 
potraviná�ského zbo�í, novin a � asopis� , tabákových výrobk�  a dopl� k�  pro motoristy. 
V prodejn�  bude osazena klimatiza� ní jednotka s termostatem a ventilátorem pro vým� nu 
vzduchu. Hygienické za�ízení pro zákazníky v� etn�  WC pro invalidy je v dostate� né kapacit�  
k dispozici ve stávajícím hypermarketu TESCO, se kterým tvo�í � erpací stanice PHM jeden 
provozní celek. Šatna pro zam� stnance v� etn�  zázemí je uva�ována v zázemí v hypermarketu 
TESCO.  
V objektu bude pokladna s napojením na výdejní stojany a po� íta� . V technickém zázemí 
objektu bude umíst� n rozvad��  elektro v� etn�  technologického rozvad�� e pro � S.  
 

Zastav� ná plocha       72 m2 
Obestav� ný prostor             265 m3 
Plocha prodejny                     45 m2 

 
Zast�ešení manipula� ní plochy je navr�eno velikosti cca 365 m2, sv� tlá pr� jezdná výška bude 
4,5 m. Zast�ešení plochy bude tvo�it ocelová konstrukce (na šesti sloupech zalo�ených na 
�elezobetonových patkách). Atika p�est�ešení  bude z hliníkového lakovaného plechu ve 
firemních barvách firmy TESCO, podhled bude z ocelových lamel. 
 
Úlo�išt �  nádr�í je navr�eno jako �elezobetonová deska s kotevními prvky, které budou 
navr�eny na vztlakovou sílu se stupn� m bezpe� nosti 2,0. Na desce se rozprost�e a zhutní cca 
20 cm vrstva písku. Na tuto vrstvu budou ulo�eny nádr�e o objemu 60 m3 a 67 m3 a ukotveny 
opásáním k �elezobetonové desce. Sou� ástí dodávky nádr�e bude i její izolace proti vod� . 
Zásyp jámy bude provád� n zeminou hutn� nou po vrstvách cca 400 mm. Vlastní nádr� bude 
obsypána pískem 0,4 – 8 mm. 
Šachty dóm�  jednotlivých sekcí budou mít stejnou izolaci jako nádr�, která bude chrán� na 
geotextilií.  
 
� erpací stanice u obchodního centra TESCO bude ur� ena pro výdej pohonných hmot 
ve�ejnosti : 

benzín automobilový bezolovnatý BA 95  Natural ( Super) 
benzin automobilový bezolovnatý BA 91  Natural (Normal)  
nafta motorová NM Diesel 

 
Za�ízení pro usklad� ování PH se skládá z podzemních nádr�í l x 60 m3 a 1 x 67 m3 v� etn�  
stá� ecího za�ízení a výdejních stojan� . � erpací stanice je vybavena rekuperací II. stupn� . 



 11

 
Pohonné hmoty budou usklad� ovány ve dvoupláš� ových ocelových podzemních  nádr�ích 
pojezdových, z toho nádr� 67 m3  bude d� lená. Mezipláš� ový prostor nádr�í bude pro trvalou 
kontrolu t� snosti plášt�  vybaven senzorem net� snosti . Proti p�epln� ní jsou nádr�e vybaveny 
plovákovou klapkou se sv� telnou i akustickou signalizací minimální, maximální a havarijní 
hladiny. Na plnící trubce je proti p�epln� ní osazen stá� ecí ovlada� . Vlastní nádr�e se vybaví 
dalšími pot�ebnými armaturami   pro manipulaci odpovídajícími � SN 650201. 
 
Projekt navrhuje vnit�ní nát� r nádr�e odolný proti ropným produkt� m, vn� jší pláš�  nádr�e 
bude z výroby chrán� n zesílenou izolací, která musí vyhovovat jiskrové zkoušce nap� tím dle 
návrhu realiza� ního projektu. Atest izolace bude dodán výrobcem a p�ímo na  stavb�  bude 
provedeno kontrolní m�� ení. P�ed uvedením do provozu musí být nádr� uzemn� na. 
 
Pro dopravu produkt�  z nádr�e do výdejních stojan�  bude slou�it sací rozvod. Na � erpací 
stanici bude pou�ito ocelové dvoupláš� ové potrubí. Mezi vn� jším a vnit�ním plášt� m je �ešen 
meziprostor umo�� ující pr� b� �nou kontrolu t� snosti mezipláš� ového prostoru pomocí 
senzoru net� snosti.  
Stá� ecí rozvod bude slou�it ke stá� ení PHM z autocisterny do usklad� ovacích  nádr�í. Ka�dý 
produkt bude mít samostatnou trasu. Pro stá� ecí rozvod se pou�ije ocelové dvoupláš� ové 
potrubí. Potrubní trasy jsou hlídány proti p�ípadným net� snostem systémem. 
Pro zp� tný odb� r benzínových výpar�  - rekuperace I. stupn� , p� i stá� ení, bude pou�ito 
ocelové potrubí, které vyús� uje ze stá� ecí šachty a je propojen s odvzduš� ovacím potrubím. 
Odvzduš� ovací rozvod bude slou�it na odvzdušn� ní nádr�e p�i stá� ení PHM. Ka�dý produkt 
bude mít samostatné potrubí a za� ínat  rohovou pojistkou. Odv� trání jednotlivých sekcí nádr�í 
je ukon� eno koncovou protiexplozivní pojistkou.   
Na � S budou osazeny výdejní stojany pro sací systém. Stojany jsou vybaveny za�ízením pro 
odsávání benzínových výpar�  z nádr�í automobil�  - rekuperace II. stupn� . 
 
Technické vybavení � erpací stanice  
Sou� ástí � erpací stanice bude autovysava�  a kompresor. Pod uvedena za�ízení budou 
provedeny základky dle technických podklad�  a p�ívody elektrického proudu. Za�ízení musí 
být uzemn� na. 
Navr�ené �ešení bude p�edstavovat pláš� ovou a prostorovou ochranu vnit�ních prostor � erpací 
stanice a v p�ípad�  pot�eby rovn� � tís� ovou signalizaci obsluhy. 
  
Úrove�  navrhovaného technického � ešení 
Zám� r odpovídá po�adovanému standardu pro obdobná za� ízení a je v souladu s platnou 
legislativou. Navr�ený zp� sob realizace zám� ru a jeho provozu a za� len� ní do území 
je � ešen tak, aby vliv na �ivotní prost� edí byl minimalizován. Stav škodlivin do 
ovzduší je � ešen rozptylovou studií. 
Navr�ené technické i stavební a technologické � ešení je v souladu s po�adavky na obdobná 
za� ízení. Navr�ena je stavba � erpací stanice pohonných hmot, která bude p� im�� eným 
zp� sobem za� len� na v souladu se stávající stavbou obchodního centra TESCO s ohledem na 
dopravní charakteristiky území a okolní objekty. Technické � ešení je � ešené ú� eln�  s 
optimalizací vyu�ití doprovodných ploch a technologických po�adavk� .  
 
 
 
 
 



 12

7. P� edpokládaný termín zahájení realizace zám� ru a jeho dokon� ení  
 
Zahájení  08/2009 
Ukon� ení  2009  
 
P�edpokládaná lh� ta výstavby je 10 týdn� . 
 
 
8. Vý� et dot� ených územn�  samosprávných celk�  
 
M� sto     Haví�ov 
Kraj   Moravskoslezský  
 
 
9.  Vý� et navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních ú� ad� , které budou tato 
rozhodnutí vydávat           
 
Územní rozhodnutí a stavební povolení bude v kompetenci Stavebního ú�adu M� stského 
ú�adu statutárního m� sta Haví�ov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

II. Údaje o vstupech 
 
1. Zábor p� dy 
 
Stavba bude realizována na pozemcích p.� ., p.� . 3674/9 a 3674/8, které jsou ostatní plochou. 
Pro stavbu � erpací stanice pohonných hmot nedojde k záboru zem� d� lského p� dního fondu.  

 
P� da ur� ená k pln� ní funkce lesa  
P� da ur� ená k pln� ní funkce lesa nebude zám� rem dot� ena. Nebude dot� en zábor  lesních 
pozemk�  pro rekreaci nebo ke sportovnímu vyu�ití a vyu�ití území ve vzdálenosti  kratší ne� 
50 m od okraje lesa.  
 
 
2. Odb� r a spot� eba vody 
 
Zdrojem vody bude napojení na stávající ve�ejný pitný vodovod novou p�ípojkou do   
obslu�ného objektu, kde se umístí hlavní uzáv� r s vodom� rnou sestavou.  
 
Bilance pot� eby vody: 
Uva�uje se t�ísm� nný provoz, v ka�dé sm� n�  2 zam� stnanci 
 
zam� stnanci  7 osob x 60 l/os/den   360    l/den 

Qr = 365 x  0,36        131,4 m3/rok 
   
mno�ství pitné vody 

Qp (pr� m� r. denní)   360 l/den = 0,010 l/s 
 
Pot�eba vody pro po�ární ú� ely bude up�esn� na v rámci projektu. Na po�árním vodovodu 
budou osazeny po�ární hydranty. Pro zajišt� ní pot�ebného mno�ství vn� jší po�ární vody bude 
prov�� ena pot�eba po�ární nádr�e. 
 
 
3. Surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
P�ípojka NN bude délky cca 200 m (1 kV – AYKY – J 4 x 70)) bude provedna z rozvodny N 
trafostanice v hypermarketu do hlavního rozvad�� e v kiosku. 

Instalovaný výkon     63,5 kW 
Soudobý p�íkon     42,5 kW 

Odhad p� íkonu el. energie technologických za� ízení 
� erpací stanice – celkový p�íkon   cca 15 kW 230 V / 400V, 50 Hz  
Kompresor      cca   2 kW 
Vysava�       cca   2 kW 
Celkem      cca 19 kW 

 
Osv� tlení 

Prostor � erpací stanice     160 luxu 
Prostor výdejních stojanu (na horní hran�  stojanu)  300 luxu 

 
 



 14

Pohonné hmoty 
V rámci provozu zám� ru se p�edpokládá spot�eba: 
·  p�edpokládaná ro� ní spot�eba pohonných hmot 2 600 l/den = 960 000 l/rok (960 m3/rok) 
·  p�edpokládaná ro� ní spot�eba benzínu: benzin Natural BA95 540 000 l/rok = 540 m3/rok 
    benzin Normal BA91 140 000 l/rok 
·  p�edpokládaná ro� ní spot�eba nafty: 30 % = 790 l/den = 280 000 l/rok = 280 m3/rok 
 
Nafta je chemický p�ípravek klasifikovaný jako zdraví škodlivý, s R v� tami: 

R40 Mo�né nebezpe� í nevratných ú� ink�  
R65 Zdraví škodlivý: p� i po�ití mu�e vyvolat poškození plic 
R66 Opakovaná expozice m� �e zp� sobit vysušení nebo popraskání k� �e 

 
Benzíny jsou klasifikovány jako 

R11 Vysoce ho�lavý 
R40 Mo�né nebezpe� í nevratných ú� ink�  
R65 Zdraví škodlivý: pri po�ití mu�e vyvolat poškození plic 
R66 Opakovaná expozice mu�e zp� sobit vysušení nebo popraskání k� �e 

 
 
4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu 
 
Pro p�íjezd a výjezd od � erpací stanice bude vyu�íván vjezd a výjezd výhradn�  z p�íjezdové 
(odjezdové) cesty do obchodního areálu TESCO. 
Provozem � erpací stanice se nep�edpokládá navýšení dopravy související s provozem 
obchodního areálu a � erpací stanice pohonných hmot. Tento záv� r vychází i ze skute� nosti, �e 
v blízkosti se nacházejí i jiné � erpací stanice (Benzina, Unicorn a Shell), není p�edpoklad, �e 
by docházelo k navýšení dopravy nad stávající dopravní provoz související s provozem areálu 
TESCO Opava. 
 
� erpací stanice 
Sledována je zát� � maximální zát� �ové hodiny: 

· 4 x  víceproduktový oboustranný výdejní stojan 
· � erpací stanice umo�� uje  sou� asný výdej pohonných hmot 8 

vozidl� m. 
P�íjezd k � erpací stanici 

· 8 x 15 vozidel/hod = 90 vozidel/hod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

III. Údaje o výstupech   
1. Mno�ství a druh emisí do ovzduší 
 
Stacionární zdroj 
 
Vlastní zám� r je stacionárním st�edním zdrojem zne� iš� ování ovzduší za�azeným dle 
vyhl.M�P � . 615/2006 Sb. jako vyjmenovaný st�ední zdroj (§18, odst. 2). 
 
Plošné zdroje emisí – p� i výstavb�  
 
Plošným zdrojem zne� išt� ní ovzduší v dob�  výstavby budou zejména emise poletavého 
prachu na ploše odpovídající vým�� e staveništ� . Tyto emise budou vznikat pojezdem v 
prostoru staveništ�  a provozem stavebních mechanism�  p�i zemních pracích. Prašnost je 
projevem ka�dé stavební � innosti. Prašnost související se stavební � inností je nepravidelná, 
krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací nahodilá. P� sobení plošného zdroje bude 
p�echodné - doba p�ípravy staveništ�  a zemních prací s produkcí sekundární prašnosti.   
Rozsah stavební � innosti p� i p�íprav�  území není významného rázu, bude � asov�  omezen na 
dobu vlastní realizace stavby.  
Mno�ství emisí z plošných zdroj�  v tomto p�ípad�  nelze stanovit, nebo�  tyto závisí na dob�  
výstavby, ro� ním období, konkrétních klimatických podmínkách apod. P� sobení zdroje je 
mo�né odborným odhadem stanovit jako mno�ství emitovaného prachu na cca 0,09–0,10 
t/stavbu. Prašnost se m� �e projevit p�edevším za nep�íznivých klimatických podmínek a p�i 
špatné organizaci práce. Organizace práce bude významným faktorem eliminace mo�ných 
vliv � .    
 
Provoz  � erpací stanice 
 
Pro provoz zdroje byla zpracována rozptylová studie (Ing. Petr Fiedler, 10/2008). Rozptylová 
studie je zpracována pro nejbli�ší okolí uva�ované stavby „� erpací stanice pohonných hmot - 
TESCO Haví�ov“ a to pro rok 2010 (po realizaci stavby) p�i úplném celoro� ním provozu 
� erpání pohonných hmot. Na základ�  projektované kapacity � erpací stanice pohonných hmot 
TESCO Haví�ov se nep�edpokládá nár� st provozu motorových vozidel v hodnocené lokalit�  
(budou zde tankovat vozidla dnes projí�d� jící), proto byla v rozptylové studii hodnocena jen 
vlastní nová � erpací stanice pohonných hmot TESCO Haví�ov. 
Výpo� tem rozptylové studie získáme imisní koncentrace v hodnocené lokalit�  m� sta Haví�ov, 
pocházející z provozu stavby „� erpací stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“, dle 
zákona � . 86/2002 Sb., o ochran�  ovzduší, ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . P�i na� tení stavu 
imisního pozadí hodnocené obytné lokality m� sta Haví�ov, p�ed provozem stavby „� erpací 
stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“, získáme celkové imisní koncentrace hodnocené 
lokality. Celkové imisní koncentrace jsou následn�  vyhodnoceny, zda budou pln� ny imisní 
limity zne� iš� ujících látek dle na�ízení vlády � . 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování 
kvality ovzduší.  
 
Imisní charakteristika lokality 
Dle údaj�  z Informa� ního systému kvality ovzduší � R není v m� st�  Haví�ov ani okrese 
Karviná provád� no m�� ení koncentrací pro imise t� kavých organických látek (VOC). Na 
základ�  m�� ení imisí v � R se t� kavé organické látky (VOC) m�� í pro jednotlivé slo�ky a 
nikoli pro sumu.  
Stavební ú�ad Magistrátu m� sta Haví�ova je uveden ve V� stníku M�P � . 4/2008 (Sd� lení 
odboru ochrany ovzduší M�P o hodnocení kvality ovzduší - vymezení oblastí se zhoršenou 



 16

kvalitou ovzduší, na základ�  dat za rok 2006) jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro 
imise suspendované � ástice (PM10) - denní a ro� ní koncentrace na ploše 100 % a 100 % 
obvodu, pro imise oxid dusi� itý (NO2) - pr� m� rná ro� ní koncentrace na ploše 3,1 % obvodu, 
pro imise benzo(a)pyrenu - ro� ní koncentrace na ploše 100 % obvodu a pro imise arsenu - 
pr� m� rná ro� ní koncentrace na ploše 11,7 % obvodu pro ochranu zdraví lidí. 
Pro hodnocení je pou�it benzen, který je slo�kou t� kavých organických látek (VOC). Benzen 
pat� i do skupiny organických látek, dle vyhlášky M�P � . 356/2002 Sb., ve zn� ní pozd� jších 
p�edpis� , p�íloha � .1 je za�azen do skupiny 4 (organické slou� eniny klasifikované podle 
na�ízení vlády � . 25/1999 Sb., jako karcinogen, mutageny nebo jedy).  
 
Stav imisního pozadí hodnocené lokality m� sta Haví�ov pro rok 2010 (bez realizace stavby 
„ � erpací stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“) je mo�no ur� it jen na základ�  
odborného odhadu (výsledky imisního m�� ení roku 1997 a� 2007 a p�ijatá mo�ná opat�ení 
v následujících létech) a v souladu s výpo� tem imisních koncentrací v obdobných lokalitách. 
P�edpokládané imisní pozadí v roce 2010 (bez realizace stavby „� erpací stanice pohonných 
hmot - TESCO Haví�ov“) : 

- benzen – pr� m� rná ro� ní koncentrace < 4,0 µg/m3  
      (slo�ka t� kavých organických látek) 

 
Imisní limity pro zne� iš�ující látky 
Na základ�  na�ízení vlády � . 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší, jsou 
stanoveny následující imisní limity : 
Tabulka � .1 
 Imise Ochrana zdraví lidí Ochrana ekosystém�  

 aritmetický pr� m� r    aritmetický pr� m� r 
 ro� ní denní hodinový osmihodinový ro� ní (1.10- 31.3) 
    µg.m-3   

 t� kavé organické látky (VOC) nestanoven 
 benzen 5 * - - - - - 
Poznámka :  - * imisní limit má platnost od 1.1.2010 (do data jsou dány meze tolerance)   
     
Benzen pat� i do skupiny organických látek, dle vyhlášky M�P � . 356/2002 Sb., p�íloha � .1 je 
za�azen do skupiny 4 (organické slou� eniny klasifikované podle na�ízení vlády � . 25/1999 Sb. 
jako karcinogen, mutageny nebo jedy). Obsah benzenu v benzinu je max. 1 % obj. dle 
po�adavku na kvalitu paliva (Vyhláška Ministerstva pr� myslu a obchodu � . 229/2004 Sb., 
kterou se stanoví po�adavky na pohonné hmoty pro provoz vozidel na pozemních 
komunikacích a zp� sob sledování a monitorování jejich jakosti).  
 
Pro hodnocení pr� m� rných ro� ních imisních koncentrací je pou�it benzen, který je slo�kou 
t� kavých organických látek (VOC). 
Proto�e v na�ízení vlády � . 597/2006 Sb., není stanoven imisní limit pro t� kavé organické 
látky (VOC) pocházející z produkce � erpacích stanic motorové nafty, pou�il jsem pro 
porovnání pln� ní krátkodobých (p� lhodinových) imisních limit�  hygienické p�edpisy - Acta 
hygienica, epidemiologica et microbiologica (AHEM), p�íloha � . 6/1986 a p�íloha � . 2/1991 –  
 
 
 
 
 
 
 



 17

P�ehled hodnot p�ípustných koncentrací ve volném ovzduší : 
  
Imise              Koncentrace 

        pr� m.ro� ní                  pr� m.denní              pr� m.p� lhodinová 
                    µg/m3           µg/m3                         µg/m3 
uhlovodíky (C1 - C10) nestanoveno               500               1 000 
 
 
Parametry zdroje zne� iš�ování ovzduší – � erpací stanice pohonných hmot: 
· jedna podzemní d� lená dvoupláš� ová ocelová nádr� o objemu 67 m3 (20 m3, 40 m3 a 7 

m3) na benzin BA 91, motorovou naftu a úkapy 
· jedna podzemní dvoupláš� ová ocelová nádr� o objemu 60 m3 na benzin BA 95 N  
· � ty� i t� íproduktové oboustranné výdejní stojany pro benzin BA 91, BA 95 N a motorovou 

naftu    
· projektovaná ro� ní spot�eba benzinu BA 91 a BA 95 N - 672 m3/rok 
· projektovaná ro� ní spot�eba motorové nafty - 288 m3/rok 
· výška odvzdušn� ní nádr�í 4 m, pr� m� ry ústí - 0,05 m 
 
Emise 
Pro výpo� et emisí jsou pou�ity emisní faktory (p�íloha � . 4, bod 15) z vyhlášky M�P  
� . 356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam zne� iš� ujících látek, obecné emisní limity, zp� sob 
p�edávání zpráv a informací, zjiš� ování mno�ství vypoušt� ných zne� iš� ujících látek, tmavosti 
kou�e, p�ípustné míry obt� �ování zápachem a intenzity pach� , podmínky autorizace osob, 
po�adavky na vedení provozní evidence zdroj�  zne� iš� ování ovzduší a podmínky jejich 
uplat� ování, ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . Emisní faktory jsou pou�ity, aby výpo� et rozptylu 
emisí t� kavých organických látek (VOC) byl proveden pro nejmén�  p�íznivý stav - maximální 
únik (VOC). Pro ro� ní spot�ebu benzinu 672 m3/rok a motorové nafty - 288 m3/rok, jsou 
emise VOC : 
Tabulka � .2 

Emisní faktor Emise VOC PHM 
g VOC/m3  kg/rok 

benzin 1 400 940,80 
nafta 20 5,76 

 celkem 946,76 

 
Postup výpo� tu emisí z emisních faktor�  je zvolen proto, aby rozptylová studie prokázala 
pln� ní imisních limit�  bez ohledu na garantované emise od výrobce.  
 
Výpo� et 
Výpo� et byl proveden dle Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší M�P � R výpo� tu 
zne� išt� ní ovzduší z bodových a mobilních zdroj�  “SYMOS´97”, zve�ejn� ný ve V� stníku 
Ministerstva �ivotního prost�edí � eské republiky, ro� ník 1998 ze dne 1998-04-15, � ástka 3 a 
dodatku � .1 zve�ejn� ném ve V� stníku M�P, duben 2003, � ástka 4. Výpo� et byl proveden 
softwarem SYMOS´97. 
 
 
 
 
 
 



 18

Hodnocení p� lhodinové koncentrace VOC  
Po realizaci stavby „� erpací stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“ bude v roce 2010, 
na hodnoceném území 800 x 800 m, nár� st maximální p� lhodinové koncentrace imisí 
t� kavých organických látek (VOC) v rozmezí 8,324 a� 538,638 µg.m-3. 
V míst�  nejbli�ší obytné zástavby na ul. Karvinská 248/67 bude nár� st maximální 
p� lhodinové koncentrace imisí t� kavých organických látek (VOC) = 21,756 µg.m-3. 
 
Hodnocení ro� ní koncentrace VOC 
Po realizaci stavby bude na hodnoceném území nár� st pr� m� rné ro� ní koncentrace imisí 
t� kavých organických látek (VOC) v rozmezí 0,063 a� 9,415 µg.m-3. 
V míst�  nejbli�ší obytné zástavby na ul. Karvinská 248/67 bude nár� st pr� m� rné ro� ní 
koncentrace imisí t� kavých organických látek (VOC) = 0,341 µg.m-3. 
 
T� kavé organické látky (VOC) 
Tabulka � .3 

Maximální p� lhodinová koncentrace Imisní hodnoty 
µg/m3 

minimální 8,324 
maximální 538,638 

Pr� m� rná ro� ní koncentrace Imisní hodnoty 
µg/m3 

minimální 0,063 
maximální 9,415 

 
Rozptylová studie imisní situace umo�� uje posoudit vliv stavby „� erpací stanice pohonných 
hmot - TESCO Haví�ov“, po realizaci, na okolí z pohledu ochrany zdraví lidí. Z provedeného 
výpo� tu je mo�no získat p�ehled, jak velký bude nár� st imisních koncentrací zne� iš� ujících 
látek v hodnocené lokalit�  (800 x 800 m). U pr� m� rné ro� ní koncentrace imisí p�edstavují 
vypo� tené hodnoty reálný nár� st imisních koncentrací v konkrétních místech hodnocené 
lokality v pr� b� hu roku, dle p�íslušné konkrétní v� trné r� �ice. 
 
Výpo� tem rozptylové studie je mo�no získat p�ehled, zda výše hodnocené stavy zajistí spln� ní 
imisních limit�  pro t� kavé organické látky (VOC).  
Pro hodnocení imisních limit�  zpracovatel rozptylové studie vychází z hygienických p�edpis�  
- Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica (AHEM), p�íloha   � . 6/1986 a p�íloha � . 
2/1991 - P�ehled hodnot p�ípustných koncentrací ve volném ovzduší, pro   pr� m� rnou 
p� lhodinovou imisní koncentraci (vzta�eno na uhlovodíky C1 - C10) a z na�ízení vlády � . 
597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší pro pr� m� rnou ro� ní imisní 
koncentraci (vzta�eno na benzen, který je slo�kou t� kavých organických látek). 
 
Z hodnocení výsledk�  je mo�no konstatovat, �e po výstavb�  „� erpací stanice pohonných 
hmot - TESCO Haví�ov“ v roce 2010, p�i úplném celoro� ním provozu, budou imisní 
koncentrace ze sledovaného zdroje (� S PH) následující :  
 
Maximální imisní koncentrace 
Maximální vypo� tená imisní koncentrace v roce 2010 po realizaci stavby „� erpací stanice 
pohonných hmot - TESCO Haví�ov“ v hodnocené lokalit�  Opavy bude ve výši : 

- t� kavé organické látky (VOC) – maximální p� lhodinová koncentrace 538,638 µg/m3  
- t� kavé organické látky (VOC) – pr� m� rná ro� ní koncentrace 9,415 µg/m3 (v benzinu 
   je max. obsah benzenu 1 % obj. a tím by pr� m� rná ro� ní koncentrace benzenu byla  
   0,094 µg.m-3, v p�ípad�  tankování veškerého mno�ství pohonných hmot jako  



 19

   benzin).  
 
Imisní koncentrace v trvalé obytné zástavb�  
Nejvyšší vypo� tený nár� st imisní koncentrace v roce 2010 po realizaci stavby „� erpací 
stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“ bude v míst�  nejbli�ší obytné zástavby na ul. 
Karvinská 248/67 : 

- t� kavé organické látky (VOC) – maximální p� lhodinová koncentrace 21,756 µg/m3  
- t� kavé organické látky (VOC) – pr� m� rná ro� ní koncentrace 0,341 µg/m3 (v benzinu  
   je max. obsah benzenu 1 % obj. a tím by pr� m� rná ro� ní koncentrace benzenu byla  
   0,003 µg.m-3, v p�ípad�  tankování veškerého mno�ství pohonných hmot jako  
   benzin).  

 
Výsledné imisní koncentrace 
Stav imisního pozadí hodnocené lokality m� sta Haví�ov pro rok 2010 (bez realizace stavby 
„ � erpací stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“) je ur� en na základ�  odborného odhadu 
(výsledky imisního m�� ení roku 1997 a� 2007 a p�ijatá mo�ná opat�ení v následujících létech) 
a v souladu s výpo� tem imisních koncentrací v obdobných lokalitách. P�edpokládané imisní 
pozadí v roce 2010 (bez realizace stavby „� erpací stanice pohonných hmot - TESCO 
Haví�ov“) : 

- benzen – pr� m� rná ro� ní koncentrace 4,0 µg/m3 (slo�ka t� kavých organických látek) 
 
P�i zapo� tení p�edpokládaného imisního pozadí hodnocené lokality m� sta Haví�ov v roce 
2010 a nejvyššího nár� stu imisních koncentrací z realizované stavby „� erpací stanice 
pohonných hmot - TESCO Haví�ov“, v míst�  nejbli�ší obytné zástavby (d� m na ul. Karvinská 
248/67) bude výsledná imisní koncentrace škodlivin : 

- benzen – pr� m� rná ro� ní koncentrace 4,003 µg/m3 
 
Tím bude spln� n imisní limit pro benzen vycházející z na�ízení vlády � . 597/2006 Sb., o 
sledování a vyhodnocování kvality ovzduší, v míst�  trvalé obytné zástavby. 
Pln� ní imisního limitu pr� m� rné p� lhodinové koncentrace t� kavých organických látek (VOC) 
pro celkové imisní zne� išt� ní v sledované lokalit�  není mo�no vyhodnotit z d� vodu neznalosti 
stávajícího stavu.  
Vyhodnotit je mo�no jen vliv vlastní � erpací stanici pohonných hmot, zda p�i provozu nebude 
p�ekro� en limit dle pro dodr�eni hygienických p�edpis�  - Acta hygienica, epidemiologica et 
microbiologica (AHEM), p�íloha � . 6/1986 a p�íloha � . 2/1991 - P�ehled hodnot p�ípustných 
koncentrací ve volném ovzduší, pro pr� m� rnou p� lhodinovou imisní koncentraci uhlovodík�  
C1 - C10 = 1 000 µg/m3. Na základ�  provedeného výpo� tu, bude v míst�  nejbli�ší obytné 
zástavby (d� m na ul. Karvinská 248/67), maximální nár� st p� lhodinové koncentrace 21,756 
� g/m3 (VOC), co� p�edstavuje 2,18 % limitu uhlovodík�  C1 - C10. 
 
Zpracovatel rozptylové studie uvádí, �e na základ�  zjišt� ných hodnot v rozptylové studii je 
mo�no konstatovat spln� ní všech podmínek a doporu� uje vydat povolení orgánu ochrany 
ovzduší podle § 17 odst. 1 písm. b) zákona � . 86/2002 Sb., o ochran�   
ovzduší  a o zm� n�  n� kterých dalších zákon� . Pou�ité �ešení je nejvýhodn� jší z hlediska 
ochrany ovzduší a spl� uje po�adavky § 6 odst. 1 a 7 a § 7 odst. 9 zákona � . 86/2002 Sb. a 
v d� sledku realizace stavby „� erpací stanice pohonných hmot, - TESCO Haví�ov“ a její 
uvedení do provozu nem� �e docházet k p�ekro� ení imisních limit�  v míst�  trvalé obytné 
zástavby. 
 
 



 20

2. Mno�ství odpadních vod a jejich zne� išt� ní 
 
Deš�ové vody a splaškové odpadní vody 
Deš� ové vody i splaškové odpadní vody budou napojeny  na stávající kanaliza� ní šachtici 
jednotné ve�ejné kanalizace. 
 
Mno�ství odpadní vody ze sociálního za�ízení  Qp  420 l/den  
Mno�ství deš� ových vod z � S     Qp    14,1 l/s 

Qr   780 m3/rok. 
 
Pro zachycení úkapu ze zpevn� ných ploch u nádr�e je navr�ena nádr� o objemu 7 m3. 
 
 
3. Kategorizace a mno�ství odpad�  
 
Odpady z p�edpokládaného zám� ru je mo�né rozd� lit do následujících � ástí:  
 

- odpady vznikající b� hem výstavby 
- odpady vznikající p� i vlastním provozu � erpací stanice pohonných hmot 

 
Odpad vznikající b� hem výstavby 
 
P�i výstavb�  budou vznikat odpady uvedené v následující tabulce. Odpady jsou za�azeny dle 
vyhlášky M�P � . 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad� , Seznam nebezpe� ných 
odpad�  a seznamy odpad�  a stát�  pro ú� ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad�  a postup p�i 
ud� lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad�  (Katalog odpad� ). 
 
Odpady vznikající p� i výstavb�  
Tabulka � .4 
Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 D�ev� né obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
17 02 03 Plasty  O 
17 03 02 Asfaltové sm� si neuvedené pod � . 17 03 01 N 
17 04 05 �elezo a ocel O 
17 04 07 Sm� sné kovy O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod � íslem 17 05 03    O 
20 03 01 Sm� sný komunální odpad O 

 
Odpady, které vzniknou v pr� b� hu stavebních prací, budou odvá�eny a likvidovány mimo 
staveništ� , co� bude zajišt� no provád� cí firmou nebo odbornou firmou. Stavební dodavatel je 
povinen vést evidenci odpad� .  
 
Doporu� uji, aby investor p�i uzavírání smluv na jednotlivé dodávky stavebních prací zakotvil 
ve smlouvách povinnost zhotovitele k odstra� ování odpad�  zp� sobených jeho � inností. 
 
 
 
 



 21

Odpad z provozu � erpací stanice  
Tabulka � .5 
Kód druhu 

odpadu 
Název druhu odpadu Kat. 

odpadu 
O� ekávané 
mno�ství 
(t/rok) 

P�edp. zp� sob 
zneškodn� ní 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,1 odborná firma 
13 05 02 Kal z odl.olej�  N 0,4 odborná firma 
15 01 02 Plastové obaly O 0,1 odborná firma 
15 01 05 Kompozitní obaly  (zbytky plast� ) O 0,3 odborná firma 
15 01 06 Sm� sné obaly O 03 odborná firma 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpe� ných látek nebo 

obaly t� mito látkami zne� išt� né 
N 0,1 odborná firma 

15 02 02 A Absorp� ní � inidla, filtra� ní materiály (v� etn�  
olejových filtr�  jinak blí�e neur� ených), � isticí 
tkaniny a ochranné od� vy zne� išt� né nebezpe� nými 
látkami 

N 0,5 odborná firma 

20 01 21 Zá�ivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 0,01 odborná firma 
20 02 01 Biologicky rozlo�itelný odpad O 0,5 odborná firma 
20 03 01 Sm� sný komunální odpad O 4 odborná firma 
20 03 03 Uli� ní smetky O 3 odborná firma 

 

P� vodce bude dle povinností uvedených v zák.� . 185/2001: 
- odpady za�azovat podle druh�  a kategorií stanovených v Katalogu odpad� ,  
- vzniklé odpady které nem� �e sám vyu�ít, trvale nabízet k vyu�ití jiné právnické nebo 

fyzické osob�  k mo�nému vyu�ití,   
- nelze-li odpady vyu�ít, zajistit jejich zneškodn� ní,  
- kontrolovat nebezpe� né vlastnosti odpad�  a nakládat s nimi podle jejich skute� ných 

vlastností,  
- shroma�	 ovat ut�íd� né podle druh�  a kategorií,  
- zabezpe� it je p�ed ne�ádoucím znehodnocením,  odcizením nebo únikem ohro�ujícím 

�ivotní  prost�edí,  
- umo�nit kontrolním orgán� m p�ístup na staveništ�  a na vy�ádání p�edlo�it dokumentaci a 

poskytovat úplné informace související s odpadovým hospodá�stvím. 
 
Odvoz a zneškodn� ní odpad�  je v rámci provozu TESCO Haví�ov smluvn�  zajišt� no  
odbornou firmou. Odpady jsou shroma�	 ovány v odpovídajících shroma�	 ovacích 
prost�edcích a bez zbyte� ného prodlení jsou p�edávány oprávn� né osob�  k vyu�ití nebo 
odstran� ní. Souhrnné mno�ství odpad�  vznikajících za b� �ných podmínek v rámci provozu 
� erpací stanice se p�edpokládá produkce pouze v kilogramech za rok z údr�by zám� ru. 
Odpadové hospodá�ství � erpací stanice bude za�azeno do systému odpadového hospodá�ství 
celého areálu. 
 
Odpady z ukon� ení provozu zám� ru  
Ukon� ení provozu bude doprovázeno produkcí stavebních odpad�  p�edevším kategorie N 
(technologických � ásti zne� išt� ných ropnými látkami). P�edpokládá se, �e technologie � erpací 
stanice bude demontována a odvezena k jinému vyu�ití, nebo dekontaminována v za�ízení 
k tomu ur� eném a p�edána k vyu�ití kovových � ástí. Vzhledem k tomu, �e � erpací stanice má 
pom� rn�  dlouhou �ivotnost (p�edpoklad 20 let), nelze v sou� asné dob�  odpov� dn�  ur� it 
zp� sob nakládání s odpady z odstra� ování stavby a jejich mno�ství. 
 
 
 



 22

4. Rizika havárií vzhledem k navr�enému pou�ití látek a technologií 
 
Navr�ený zám� r není takovým zám� rem, který by s sebou nesl zásadní riziko vyplývající 
z pou�ívání látek nebo technologií.   
Mo�nost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p� du, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel lze technickými opat�eními omezit na minimum. Problémy by 
mohly nastat p�i nesprávném nakládání s odpadními, zejména zne� išt� nými vodami, p� i 
nedodr�ení protipo�árních opat�ení, p�ípadn�  p�i havárii vozidel na p�ilehlých komunikacích. 
 
Únik v� tšího mno�ství nafty nebo benzínu je technicky �ešen. Skladovací a potrubní systémy 
budou dvoupláš� ové,  kontrolované tlakovou indikací poruchy plášt� . 
Pro indikaci net� snosti  dvoupláš� ových nádr�í, kontrolu t� snosti dvoupláš� ového stá� ecího a 
výtla� ného potrubí budou  umíst� ny kapalinové sondy v malých jímkách, do kterých  bude 
sveden p�íslušný meziprostor potrubí se signalizací p�ítomnosti kapaliny v jednotlivých 
šachtách nádr�í a šachtách pod stojany. 
Riziko po�áru je ošet�eno jak umíst� ním mobilních a p�enosných hasicích p�ístroj�  v míst�  
� erpání pohonných hmot, tak zpracování po�árních poplachových sm� rnic. Konstruk� n�  je 
� erpací stanice opat�ena uzemn� ním. Po�ární zabezpe� ení bude sou� ástí po�ární zprávy 
p�edkládané ke stavebnímu povolení. 
 
Zám� r nebude zdrojem jiných rizik. 
 
 
5. Hluk 
 
Stanovení nejvyšších p� ípustných hladin hluku  
 
Stavební práce 
Podle na�ízení vlády � íslo 148/2006 Sb., o ochran�  zdraví p�ed nep�íznivými ú� inky hluku a 
vibrací, p�íloha � . 2, � ást B, � iní nejvyšší p�ípustná hodnota hluku ze stavební � innosti:  
 
V chrán� ném vnit� ním prostoru budov: 
základní hladina hluku L Aeq,T = 40 dB            (§ 10, odst.2 NV � .148/2006 Sb.) 
korekce na druh chrán� ného prostoru  dle p�íl. � . 2, � ást A, NV 148/2006 Sb.) 
          obytné místnosti     - v denní dob�     0 dB 
                                        - v no� ní dob�  -10 dB 
Z toho : LAeq,T =  40 dB pro denní dobu 
   LAeq,T =  30 dB pro no� ní dobu 
 
Pro denní dobu pak bude hygienický limit : 

a) p�i provád� ní stavební � innosti 8 hodin  v dob�  mezi 7. a 21. hodinou : 
         LAeq,T =  40 dB       
           t1= 8 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg(429 + t1)/ t1) = 40 + 10.lg (429 + 8)/8+ = 57,4 dB 
 

b) p�i provád� ní stavební � innosti 14 hodin  v dob�  mezi 7. a 21. hodinou : 
         LAeq,T =  40 dB       
           t1= 14 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg (429 + t1)/ t1) = 40 + 10.lg (429 + 14)/14) = 55,0 dB 
 



 23

V chrán� ném venkovním prostoru ostatních staveb a chrán� ném ostatním venkovním prostoru 
 
základní hladina hluku L Aeq,T = 50 dB            (§ 11, odst.4 NV � .148/2006 Sb.) 
korekce na druh chrán� ného prostoru  dle p�íl. � . 3, � ást A, NV 148/2006 Sb.) 
         chrán� né venkovní prostory  - v denní dob�     0 dB 
                                              - v no� ní dob�  -10 dB 
korekce na hluk ze stavební � innosti (7 a� 21 hod.)  +15 dB 
Z toho : LAeq,T  =   65 dB pro denní dobu 
 
Ve venkovním chrán� ném prostoru (hranice parcel chrán� ných objekt� ) a v chrán� ném 
prostoru chrán� ných objekt�  nebude p�ípustná hodnota hlukové zát� �e v dob�  stavby 
p�ekra� ovat p�ípustné hodnoty. P�i stavebních pracích je mo�né v�� i prostoru objekt�  bydlení 
pou�ít protihlukové odclon� ní.Taková pot�eba odklon� ní se nep�edpokládá. 
 
Vnit� ní prostor 
Nejvyšší p�ípustná maximální hladina akustického tlaku A uvnit�  staveb pro bydlení a staveb 
ob� anského vybavení se stanoví pro hluky ší�ící se ze zdroj�  uvnit�  budovy sou� tem základní 
maximální hladiny hluku LpAmax = 40 dB a korekcí p�ihlí�ejících k vyu�ití prostoru a denní 
dob�  podle p�ílohy � .5 k tomuto na�ízení. Obsahuje-li hluk výrazné tónové slo�ky nebo má 
výrazn�  informativní charakter, jako nap�íklad �e�  nebo hudba, p�i� ítá se další korekce –5 dB.  
Za hluk ze zdroj�  uvnit�  budovy se pokládá i hluk ze stacionárních zdroj� , umíst� ných mimo 
posuzovaný objekt, pronikající do t� chto objekt�  jiným zp� sobem ne� vzduchem, to znamená 
konstrukcemi nebo podlo�ím. P�i provád� ní povolených stavebních úprav uvnit�  budovy je 
p�ípustná korekce +15 dB k základní maximální hladin�  akustického tlaku v dob�  od 7 do 21 
hod. 
P�íloha � . 5 
Korekce pro stanovení hodnot hluku v obytných stavbách a ve stavbách ob� anského vybavení 
Tabulka � .6 
Druh chrán� né místnosti  Korekce /dB/ 
Nemocni� ní pokoje 6.00 a� 22.00 h 

22.00 a� 6.00 h 
0 

-15 
Opera� ní sály Po dobu pou�ívání 0 
Léka�ské vyšet�ovny, ordinace Po dobu pou�ívání -5 
Obytné místnosti 6.00 a� 22.00 h 

22.00 a� 6.00 h 
0* 

-10* 
Hotelové pokoje 6.00 a� 22.00 h 

22.00 a� 6.00 h 
+10 
0 

P�ednáškové sín� , u� ebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mate�ských 
škol  a školských za�ízení 

 +5 

Koncertní sín� , kulturní st�ediska  +10 
� ekárny, vestibuly ve�ejných ú�adoven a kulturní za�ízení, kavárny, 
restaurace 

 +15 

Prodejny, sportovní haly  +20 
 
* V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z t� chto komunikací p�eva�ující a v ochranném pásmu drah je 
p�ípustná další korekce + 5 dB 
Pro jiné prostory, v tabulce jmenovit�  neuvedené, platí hodnoty pro prostory funk� n�  obdobné. 
 
Venkovní prostor 
Stanovení nejvyšší p�ípustné ekvivalentní hladiny hluku vychází ze základní hladiny hluku 
LAZ = 50 dB(A) a korekcí p�ihlí�ejících k místním podmínkám a denní dob� . 
 
 



 24

Korekce pro výpo� et hodnot hluku ve venkovním prostoru 

Podle na�ízení vlády � . 148/2006 Sb. o ochran�  zdraví p�ed nep�íznivými ú� inky hluku a 
vibrací pak platí korekce pro základní hladinu 50 dB(A) pro stanovení hodnot hluku ve 
venkovním prostoru následující: 
Tabulka � .7 

Korekce dB(A) Zp� sob vyu�ití 
území 1) 2) 3) 4) 
Chrán� né venkovní 
prostor staveb 
l� �kových 
zdravotnických 
za�ízení v� etn�  lázní 

-5 0 +5 +15 

Chrán� né venkovní 
prostor  l� �kových 
zdravotnických 
za�ízení v� etn�  lázní 

0 0 +5 +15 

Chrán� né venkovní 
prostor ostatních 
staveb a chrán� ný 
ostatní venkovní 
prostor 

0 +5 +10 +20 

1) Korekce se pou�ije pro hluk z ve�ejné produkce hudby, hluk z provozoven slu�eb a dalších zdroj�  hluku 
(§30 odst.1 zák.� .258/2000 Sb.), s výjimkou letiš� , pozemních komunikací, nejde-li o ú� elové 
komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o �elezni� ní stanice zajiš� ující vlakotvorné práce. 
Zejména roz�a	 ování a sestavu nákladních vlak� , prohlídky vlak�  a opravy voz� . 

2) Pou�ije se pro hluk z pozemní dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou ú� elových komunikací, 
a drahách. 

3) Pou�ije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na 
t� chto komunikacích je p�eva�ující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. 
Pou�ije se na hluk na drahách v ochranném pásmu dráhy. 

4) Pou�ije se v p�ípad�  staré hlukové zát� �e z dopravy na pozemních komunikacích  a drahách, který je 
v chrán� ných venkovních prostorech staveb a v chrán� ném venkovním prostoru vznikl do 31.prosince 
2000. Tato korekce z� stává zachována i po polo�ení nového povrchu vozovky, vým� n�  kolejového 
svršku, pop�ípad�  rozší�ení vozovek p�i zachování sm� rového nebo výškového vedení pozemní 
komunikace nebo dráhy, p�i které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlu� nosti v chrán� ném venkovním 
prostoru staveb a v chrán� né, venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

 
Chrán� né venkovní prostory ostatních staveb a chrán� né ostatní venkovní prostory (jedná se 
v p�ípad�  � erpací stanice PH o stacionární zdroj): 
            denní doba LAeq = 50  dB(A)   no� ní doba LAeq = 40 dB(A) 
 
Zdroje hluku  
Doprava 
Provozem � erpací stanice se nep�edpokládá významné navýšení dopravy související s 
provozem obchodního areálu a � erpací stanice pohonných hmot.  
P�íjezd k � erpací stanici  bude � init 8 x 15 vozidel/hod = 90 vozidel/hod 
 
Stacionární zdroj hluku 
Novým zdrojem hluku bude technické vybavení � erpací stanice - autovysava�  MV-2  
(70-80 dB) a kompresor VK-1 (80-85 dB). 
 
 



 25

Vymezení referen� ních bod�  
 
V zájmové lokalit�  byly vytipovány kontrolní (referen� ní) body (objekty ochrany a chrán� ný 
venkovní prostor). Výpo� tové body jsou zvoleny u nejbli�ší obytné zástavby:  
Nejbli�ší trvalá obytná zástavba je situovaná  jihovýchodn�  od prostoru � erpací stanice ve 
vzdálenosti 250 m, a� za ulicí Orlovskou a v západním sm� ru ve vzdálenosti 350 m bytový 
d� m u nádra�í.  
Tabulka � .8 

Bod Vymezení 
1 p.� .3891, zastav� ná plocha a nádvo�í, � .p.248, rodinný d� m, LV 1035, vzdálenost 250 m od 

lokality navr�ené pro stavbu � erpací stanice pohonných hmot 
2 p.� .3744, zastav� ná plocha a nádvo�í, � .p.1301, objekt bydlení, LV 4034, vzdálenost 355 m 

od lokality navr�ené pro stavbu � erpací stanice pohonných hmot 

 
Referen� ní body 

 
Výsledky výpo� tu 
 
Hluk v dob�  stavebních prací 

Tabulka � .9 
 Stavební práce 

Kontrolní 
bod 

P�ípustná hodnota Zjišt� ná hodnota 
 

 LAeq dB  LAeq dB  
 Den 
1 65 35,1 
2 65 22,0 

Nejistota výpo� tu + 1,2 dB 



 26

 
Ve venkovním chrán� ném prostoru (hranice parcel chrán� ných objekt� ) a v chrán� ném 
prostoru chrán� ných objekt�  nebude p� ípustná hodnota hlukové zát� �e v dob�  stavby 
p� ekra� ovat p� ípustné hodnoty.  
 
 
Hluk v dob�  provozu 
 
Po realizaci stavby budou hodnoty dodr�eny jak je dokladováno vymezeným rozsahem ní�e 
uvedených izofon hluku.   
 
Výsledky výpo� tu – den, noc 

Tabulka � .10 
 Pouze provoz � S PHM 
 

Kontrolní 
bod 

 
P�ípustná hodnota 

 
Zjišt� ná hodnota 

 

 
P�ípustná hodnota 

 
Zjišt� ná hodnota 

 
 LAeq dB  LAeq dB  LAeq dB  LAeq dB  
 Den Noc 
1 50 31,2 40 31,1 
2 50 18,7 40 18,0 

Nejistota výpo� tu + 1,2 dB 
 
Dosah uvedené hlukové zát� �e je z�ejmý z následujícího grafického vykreslení izofon hluku. 
Izofona 50 dB pro den je situována pouze v prostoru areálu � erpací stanice mimo chrán� ný 
venkovní prostor chrán� ných objekt�  nejblí�e situovaných.  
 
GRAFICKÉ ZNÁZORN
 NÍ IZOFON – PROVOZ � S PHM  DEN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 27

 
 
GRAFICKÉ ZNÁZORN
 NÍ IZOFON – PROVOZ � S PHM  NOC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
P�i zahrnutí provozu � erpací stanice pohonných hmot  nedojde k navýšení hodnoty hluku nad 
p�ípustnou hodnotu. D� vodem je zejména skute� nost, �e nedojde k navýšení dopravy 
v souvislosti se zákazníky � erpací stanice pohonných hmot, provozem skladu pohonných 
hmot (� erpací stanice) nevznikne významný nový zdroj hluku, jen se mírn�  zm� ní schéma 
pohybu vozidel v areálu.  
 
P�i sledování vlivu hlukových emisí v� etn�  ve�ejné dopravy je mo�né uvést, �e v rámci 
p�ípravy stavby areálu TESCO Haví�ov bylo provedeno podrobné vyhodnocení hlukové 
zát� �e z provozu areálu TESCO (RNDr. Kadlecová) – v referen� ním bod�  1 byla zjišt� na 
hodnota  
51,6 dB pro den a 41,1 pro noc a v referen� ním bod�  2 byla zjišt� na hodnota 58,8 pro den a 
47,1 pro noc. P�i zapo� tení provozu � erpací stanice dojde k navýšení v referen� ním bod�  1 o 
0,1 dB p�i sledování  hlukové zát� �e pro den a k nulovému navýšení pro noc. V referen� ním 
bod�  2 nedojde k �ádnému navýšení (limitní hodnoty LAeq 60 dB pro den a 50 dB pro noc).  
 
Hodnoty hlukové zát� �e nebudou p�ekra� ovat p�ípustné hodnoty dle na�ízení vlády 
� .148/2006, o ochran�   zdraví p�ed nep�íznivými ú� inky hluku.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28

 
C.  Údaje o stavu �ivotního prost� edí v dot� eném území 
  
1. Vý� et nejzáva�n� jších environmentálních charakteristik dot� eného území 
1.1 Dosavadní vyu�ívaní území a priority jeho trvale udr�itelného vyu�ívání 
 
Stavba � erpací stanice  pohonných hmot je navr�ena v areálu stávajícího obchodního centra 
TESCO v Haví�ov� . Lokalita je umíst� na mimo oblast zástavby v prostoru mezi tratí � D 
(západn�  je situováno nádra�í � D) a silnicí Orlovská (sinice II/475).  
Prioritou trvale udr�itelného vyu�ívání území je ochrana antropogenní zóny, zajišt� ní ochrany 
p�ed zne� išt� ním vod a p� dy a nezvýšení emisí a úrovn�  hladiny hluku nad p�ípustnou 
úrove� .  
Tyto podmínky jsou �ešeny ji� v rámci stavby hypermarketu TESCO Haví�ov opat�eními, 
která byla navr�ena a realizována (dopravní napojení, protihluková st� na, ochrana 
oboj�ivelník� , zachování mok�adu, výsadba biocentra). 
 
 Zám� r stavby � erpací stanice svým �ešením, konstrukcí, pou�itou technologií a stanovenými 
organiza� ními opat�eními v rámci stavby a provozu za�ízení zabezpe� uje pln� ní priorit 
komplexního vyu�ívání území.  
 
P�ipravované komplexní vyu�ití území a priority jeho trvale udr�itelného vyu�ívání jsou 
zám� rem stavby, která je p�edm� tem tohoto oznámení o posuzování vliv�  na �ivotní prost�edí 
dodr�eny a zám� r stavby tyto podmínky spl� uje. 
 
 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p� írodních zdroj�   
 
Pozemek výstavby zám� ru není sou� ástí p�írodních zdroj� .  
 
· p� dní fond  

B� hem realizace vlastního zám� ru stavby � erpací stanice pohonných hmot nedojde k záboru 
zem� d� lské p� dy. Stavba bude realizována na ostatní ploše. 
P� da ur� ená k pln� ní funkce lesa nebude dot� ena. 
 
· vodní zdroje,  voda 
V prostoru se nenachází vodní zdroje. Stavba je situována mimo záplavové pásmo Q100. 
 
· surovinové zdroje  
Zám� r le�í v oblasti surovinových zdroj�  – CHLÚ � eské � ásti Hornoslezské pánve. Zájmové 
území  je z d� lního hlediska situováno v jihovýchodní � ásti ji� zrušené � ásti dobývacího 
prostoru Pet�vald I. Uvedené území bylo a bude mimo dosah vliv�  d� lní � innosti na povrch a 
povrchové objekty. Z tohoto d� vodu není nutno stanovovat zvláštní opat�ení proti ú� ink� m 
poddolování. 
 
Realizací stavby  nebude narušena kvalita a schopnost regenerace území.  
 
 
 
 
 



 29

1.3 Schopnost p� írodního prost� edí snášet zát� � se zvláštní pozorností   
 
- na územní systémy ekologické stability 
 
Zájmové území vymezené realizací sv� telné k�i�ovatky je situováno mimo tah územních 
systém�  ekologické stability.  
V sousedství lokality, ale mimo území stavby  je situováno biocentrum lokálního významu 
LBC � .4 v prostoru zahrádek a na ploše  zar� stajících mok�ad�  u ulice Orlovská. Biocentrum 
je situováno za tratí � D,  za areálem TESCO, mimo p�ímý dosah �ešené stavby � erpací 
stanice. Podél vodního toku Sušanky je veden lokální biokoridor LBK 5. 
Tok vodote� e Sušanka a jeho doprovodná vegetace má význam pro zabezpe� ení stability 
území, zejména doprovodné mok�adní systémy.  
Tabulka � .11 
Ozn.prvku Genobiocenologická 

typizace 
Plocha LBC 
Délka LBK 

Dnešní stav Návrh opat�ení 

LBC � .4 3C4-5 
3B3 

6 ha Fragment mok�adních 
spole� enstev, zamok�ená 
louka, zna� n�  ruderalizovaná, 
severní a východní � ást LBC 
je dnes tvo�ena zahrádkami. 

Vytvo�it postupn�  
vzrostlou zele�  – olše, 
vrby, jasany, na okrajích 
buky, habry. Lu� ní 
spole� enstvo ponechat 
p�irozenému vývoji. 
Výhledov�  zalo�it 
biocentrum na celé 
vymezené � ásti plochy. 

LBK � .5, 6 3C4-5 800   m Sní�enina na  b�ehu 
sedimenta� ních a 
do� iš� ovacích nádr�í Dolu 
Dukla na Sušance, v prostoru 
p�ed nádr�emi porost 
stromový, tvo�ící tah prvku. 

Zachovat, doplnit porost. 

 
 
Vý� ez mapy územn�  plánovací dokumentace s vymezením  prvk�  ÚSES 

 
�ádný z prvk�  územních systém�  ekologické stability nebude posuzovaným zám� rem dot� en 
a nebude uvedené prvky ovliv� ovat ani provozem po ukon� ení fáze výstavby. 



 30

- na zvlášt�  chrán� ná území 
Stavba se nenachází ve zvlášt�  chrán� ném území ve smyslu zák. � NR � .114/92 o ochran�  
p�írody a krajiny.  
 
Nejblí�e situovaným chrán� ným územím je p� írodní památka Meandry Lu� iny. 
P�irozen�  meandrující tok s navazujícími mok�ady a lu�ními porosty, biotop �ady chrán� ných 
druh�  �ivo � ich�  o vým�� e 40,65 ha, vyhlášena v roce 1991.  
Chrán� né území zahrnuje nivu �eky Lu� iny v délce dva kilometry. Koryto s � etnými nátr�emi 
a výrazn�  � lenitým dnem je lemováno sérií rostlinných spole� enstev vodních tok� , od 
iniciálních spole� enstev na náplavech �eky, p�es lesní spole� enstva st�emchových jasenin 
asociace Pruno-Fraxinetum, a� po b�ehové porosty s druhy dubohabrových háj� . Terénní 
deprese a prameništ�  pravob�e�ní št� rkové terasy jsou porostlé mok�adními olšinami svazu 
Alnion glutinosae. Bylinné patro je nejpest�ejší v jarním období, kdy nápadn�  kvete sasanka 
prysky�níkovitá (Anemone ranunculoides), k� ivatec �lutý (Gagea lutea), zapalice 
�lu � uchovitá (Isopyrum thalictroides) a prvosenka vyšší (Primula elatior). Naopak velmi 
nenápadná je pi�movka mošusová (Adoxa moschatelina) – ohro�ený druh podle � erveného 
seznamu severovýchodní Moravy a Slezska. 
P�edm� tné území je situováno mimo zájmové území v ji�ním sm� ru ve velké odstupové 
vzdálenosti (cca 1 km).  
 
- na území p� írodních park�   
Zájmové území není sou� ástí p�írodního parku. 
 
- území NATURA 2000 – pta� í oblast, evropsky významné lokality 

�ádná evropsky významná lokalita ani „pta� í oblast“ nebude zám� rem p�ímo dot� ena. Dle  
Na�ízení vlády � . 132/2005 Sb., kterým se stanoví seznam evropsky významných lokalit je 
nejblí�e situována lokalita CZ 0813455 Mok�ad u rondelu, významný z hlediska ohro�ených 
druh�  oboj�ivelník� . P�edm� tem ochrany zde je � olek velký Triturus cristatus. Lokalita 
zaujímá plochu 14,8038 ha. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zájmové území je situováno severn�  od lokality Mok�ad u rondlu. V dostate� né odstupové 
vzdálenosti (cca 0,4 km). 
 



 31

- na významné krajinné prvky  
Ve smyslu zákona � .114/1992 Sb. o ochran�  p�írody a krajiny je významný krajinný prvek 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná � ást krajiny, utvá�ející její vzhled nebo 
p�ispívající k udr�ení její stability. Významnými prvky ze zákona jsou rašeliništ� , lesy, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy a ty � ásti krajiny, které zaregistruje orgán ochrany p�írody.   
VKP jsou chrán� ny p�ed poškozováním a ni� ením. Ten, kdo zamýšlí zásah do VKP, si musí 
opat� it závazné stanovisko p�íslušného orgánu ochrany p�írody. Obecn�  tak ji� v rámci 
projek� ních prací vyplývá pro investora povinnost volit takové technologie a stavební 
postupy, které v maximáln�  mo�né mí�e ochrání dot� ené VKP, pop�ípad�  minimalizují 
negativní dopady spojené se stavebními pracemi a následným u�íváním staveb.  
 
Registrované významné krajinné prvky dle §6 zák.� . 114/1992 Sb. ani prvky dle zák.� . 
114/1992 Sb.  se v zájmovém území nevyskytují.   
 
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V bezprost�edním okolí p�edm� tné lokality se nenachází �ádné významné architektonické ani 
historické památky � i archeologická nalezišt� , která by mohla být realizací stavby � erpací 
stanice pohonných hmot dot� ena.  
Na území m� sta se nachází obytný soubor „Sorela”, charakterizující období výstavby 
v 50.letech, nacházejí se zde kulturní památky Kostel sv.Anny, náhrobek hrab� te Friedricha 
von Arco p�ed kostelem sv. Anny (1835), zámek se zbytkem parku (18000 empírová stavby 
dostav� ná pod vlivem baroka na míst�  tvrze ze 16.století). 
�ádná z t� chto památek nebude dot� ena ani ovlivn� na.  
 
- na území hust�  zalidn� ná  
M� sto Haví�ov le�í na ji�ním okraji ostravsko-karvinské pr� myslové oblasti mezi Ostravou a 
pohrani� ním m� stem � eský T� šín. Na severu hrani� í s hornickými st�edisky Pet�vald, Orlová 
a Karviná, na západ�  s obcemi Šenov a Václavovice. 
Ji�ní � ástí protéká �eka Lu� ina. Terénním p�ed� lem probíhajícím od západu na východ je 
�elezni� ní tra�  z Ostravy – Svinova do � eského T� šína. Nejvýznamn� jší komunikací 
procházející m� stem je silnice první t� ídy � . 11 z Ostravy do � eského T� šína. Podél ní se 
táhne hlavní sídlištní útvar m� sta – výšková zástavba.  
V sou� asné dob�  má Haví�ov 89 000 obyvatel a od roku 1990 je statutárním m� stem. 
Zájmová lokalita je situována v prostoru mezi � ásti m� sta Šumbark a Haví�ovem m� stem.  
m� sta.  
 
- na území zat� �ovaná nad míru únosného zatí�ení (v� etn�  starých zát� �í) 
P�ímo zájmové území není územím se starou zát� �í. Podle Systému evidence starých 
ekologických zát� �í, který byl z�ízen a je spravován a aktualizován M�P, nejsou v míst�  
realizace stavby staré zát� �e evidovány. 
 
 
2.  Stru� ná charakteristika stavu slo�ek �ivotního prost� edí v dot� eném území, které 
budou pravd� podobn�  významn�  ovlivn� ny  
 
Realizací p�edm� tného zám� ru v území byly p�i p�íprav�  zám� ru sledovány následující slo�ky 
�ivotního prost�edí, které by mohly být ovlivn� ny: 
 
 
 



 32

2.1 Vlivy na obyvatelstvo             
                                                                          
Základní kriteria pro posouzení míry nebo mo�nosti ovlivn� ní této skute� nosti jsou prov�� ena. 
Mo�né p�ímé a nep�ímé vlivy na obyvatelstvo je mo�no charakterizovat s ohledem na 
jednotlivé slo�ky �ivotního prost�edí ve vztahu k obyvatelstvu a z hlediska � asového 
rozlo�ení zám� ru (po dobu stavebních úprav a v dob�  provozu � erpací stanice pohonných 
hmot).     
Ani v dob�  realizace stavebních úprav vzhledem k velikosti stavby a jejímu situování v rámci 
dopravní sít�  není p�edpoklad, �e by mohlo být ovlivn� no obyvatelstvo s ohledem na stavební 
práce. Vlastní stavba bude probíhat pouze omezenou dobu. 

P�ípadnou sekundární prašnost z vlastního staveništ�  lze technicky eliminovat. Pro 
minimalizaci negativních vliv�  jsou pro etapu výstavby formulována následující doporu� ení: 

- Dodavatel stavby bude poskytovat garance na minimalizování negativních vliv�  stavby na 
�ivotní prost�edí a na celkovou délku stavby se zohledn� ním po�adavk�  na pou�ívání 
moderních a progresivních postup�  výstavby (s vyu�itím mén�  hlu� ných a �ivotnímu 
prost�edí šetrných technologií). 

- Celý proces výstavby bude organiza� n�  zajišt� n tak, aby maximáln�  omezoval mo�nost 
narušení faktor�  pohody pro obyvatele nejblí�e situovaných objekt�  bydlení a zabezpe� il 
dopravní obslu�nost území.  

- V dob�  výstavby bude zabezpe� en provoz obchodního centra, návšt� vníci  by mohli být 
lokáln�  omezeni – významným prvkem bude pracování programu organizace výstavby. 

 

Z hlediska doby realizace zám� ru, jeho rozsahu a  sou� asným respektováním výše uvedených 
doporu� ení lze zám� r i v dob�  stavebních prací akceptovat. 
 
 
2.2 Ovzduší a klima                                                              
 
Ovzduší a klima p�edm� tného území nebude negativn�  ovlivn� no nad únosnou mez, jak je 
uvedeno ji� výše.   Zám� r je mo�né pova�ovat pro dané území za únosný.  
M� sto má vcelku mírné klimatické podmínky. Pr� m� rná ro� ní teplota se pohybuje kolem 8oC 
a pr� m� rné ro� ní srá�ky kolem 800 mm. P�evládají v� try od jihozápadu a západu.  
 
Zem� pisnou polohou, reliéfem krajiny a klimatickými faktory jsou ur� eny makroklimatické 
podmínky na �ešeném území. Podle rajonizace klimatických oblastí (E. Quitt – klimatické 
oblasti � eskoslovenska 1971) spadá území Haví�ova do mírn�  teplé klimatické oblasti MT10, 
která je charakterizována dlouhým létem, teplým a mírn�  suchým, krátkým p�echodným 
obdobím s mírn�  teplým jarem a mírn�  teplým podzimem, krátkou mírnou zimou a 
následujícími hodnotami: 
 
Po� et letních dn�       40 – 50 
Po� et dn�  s pr� m. teplotou 10°C a více   140 - 160 
Po� et mrazových dn�      110 – 130 
Po� et ledových dn�       30 - 40 
Pr� m� rná teplota v lednu    -2 a� -3°C 
Pr� m� rná teplota v � ervenci     17 - 18°C 
Srá�kový úhrn ve vegeta� ním období 400 mm  – 450 mm 
Srá�kový úhrn v zimním období 200 mm   – 250 mm 



 33

Po� et dn�  se sn� hovou pokrývkou    50 – 60 
 
Slune� ní svit dosahuje v roce 1 800 a� 2 000 hodin, ro� ní obla� nost obnáší v pr� m� ru 64 % 
pokryté oblohy. Na svahových polohách se projevuje tepelná inverze a v ní�e polo�ených 
místech se setkáváme s � ast� jšími mlhami. Na místní výkyvy po� así a � istotu ovzduší p� sobí 
vzdušné proud� ní. 
 
Podklady (pr� m� rná v� trná r� �ice) byly získány od � HMÚ Praha v podob�  5 t� íd stability a 3 
rychlostech v� tru pro m� sto Haví�ov ve výšce 10 m nad povrchem zem� , jak vy�aduje 
zmín� ná metodika v bod�  2.0. 

 
Celková pr� m� rná v� trná r� �ice lokality m� sto Haví�ov  
Tabulka � .12 

m.s-1 N NE E SE S SW W NW Calm Sou� et 
1,7   8,97   5,44   3,84   2,13  6,70 10,98  4,91 6,71   20,91   70,59 
5,0   5,12   2,48   0,70   0,37 3,59  9,77   1,91   4,17    28,11 
11,0   0,18   0,05   0,00   0,01   0,11   0,75   0,02   0,18     1,30 
Sou� et  14,27  7,97   4,54  2,51 10,40  21,50  6,84 11,06   20,91   100,00 

 
Rychlost v� tru se d� lí do t�í t� íd rychlosti : 1. t� ída - slabý vítr (1,7 m/s), 2. t� ída - st�ední vítr 
(5,0 m/s) a 3. t� ída - silný vítr (11,0 m/s). Rychlost v� tru se p�itom rozumí rychlost 
zjiš� ována ve standardní meteorologické výšce 10 m nad zemí. 
Mírou termické stability je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení.  
 
Stabilní klasifikace obsahuje p� t t� íd stability ovzduší : 
I.superstabilní  
Vertikální vým� na vrstev ovzduší je prakticky potla� ena, tvorba volných inverzních stav� . Výskyt v no� ních a 
ranních hodinách, p�edevším v chladném   p� lroce. Maximální rychlost v� tru 2 m/s. Velmi špatné podmínky 
rozptylu. 
II:stabilní  
Vertikální vým� na vrstev ovzduší je stále nevýznamná, také doprovázena   inverzními situacemi. Výskyt 
v no� ních a ranních hodinách v pr� b� hu celého roku. Maximální rychlost v� tru 2 m/s. Špatné podmínky 
rozptylu. 
III.izotermní  
Projevuje se ji� vertikální vým� na ovzduší. Výskyt v� tru v neomezené síle.V chladném období m� �e být 
v dopoledních a odpoledních hodinách, v lét�  v � asných ranních a ve� erních hodinách. � asto se vyskytující 
mírn�  zhoršené rozptylové podmínky. 



 34

IV.normální  
Dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stav� , neomezená síla v� tru. Vyskytuje se p�es 
den, v dob� , kdy nepanuje významný slune� ní svit. Spole� n�  s III. t� ídou stability má v našich podmínkách 
zpravidla výrazn�  vyšší � etnost výskytu ne� ostatní t� ídy. 
 
V.konvektivní  
Projevuje se vysokou turbulencí ve vertikálním sm� ru, která zp� sobuje rychlý rozptyl zne� iš� ujících látek. 
Nejvyšší rychlost v� tru 5 m/s, výskyt v letních  m� sících v dob� , kdy je vysoká intenzita slune� ního svitu. 
 
Hlavním zdrojem zne� išt� ní ovzduší p�i realizaci mohou být práce související zejména s 
p�esunem materiál� , pohybem stavebních mechanizm�  a manipulaci s materiály.  
Minimalizaci zne� išt� ní ovzduší lze dosáhnout  zejména organiza� ními opat�eními - 
koordinací stavebních prací, sni�ováním prašnosti kropením, udr�ováním techniky v dobrém 
technickém stavu a � istot� . Všechna tato opat�ení jsou v kompetenci dodavatele stavby. P�i 
dodr�ování uvedených opat�ení lze vliv emisí tuhých látek (zejména prachu) na okolí 
pova�ovat za nepodstatný.  
 
Kvalita ovzduší 
Stavební ú�ad Magistrátu m� sta Haví�ova je uveden ve V� stníku M�P � . 4/2008 (Sd� lení 
odboru ochrany ovzduší M�P o hodnocení kvality ovzduší - vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, na základ�  dat za rok 2006) jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro 
imise suspendované � ástice (PM10) - denní a ro� ní koncentrace na ploše 100 % a 100 % 
obvodu, pro imise oxid dusi� itý (NO2) - pr� m� rná ro� ní koncentrace na ploše 3,1 % obvodu, 
pro imise benzo(a)pyrenu - ro� ní koncentrace na ploše 100 % obvodu a pro imise arsenu - 
pr� m� rná ro� ní koncentrace na ploše 11,7 % obvodu pro ochranu zdraví lidí. 
Stav imisního pozadí hodnocené lokality m� sta Haví�ov pro rok 2010 (bez realizace stavby 
„ � erpací stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“) je mo�no ur� it jen na základ�  
odborného odhadu (výsledky imisního m�� ení roku 1997 a� 2007 a p�ijatá mo�ná opat�ení 
v následujících létech) a v souladu s výpo� tem imisních koncentrací v obdobných lokalitách. 
P�edpokládané imisní pozadí dle zpracovatele rozptylové studie bude v roce 2010 pro benzen 
pro pr� m� rnou ro� ní koncentraci < 4,0 µg/m3 (slo�ka t� kavých organických látek). 
Rozhodující vliv na kvalitu ovzduší v Haví�ov�  mají emise z velkých zdroj�  le�ících zejména 
mimo území Haví�ova a také emise z mobilních zdroj�  v souvislosti se zna� nou koncentrací  
 
 
2.3 Voda  
  
Povrchová voda 
Z hydrologického hlediska p�ísluší m� sto Haví�ov k povodí Lu� iny, hydr. po�adí 2-03-01-062 
a� 2 -03-01-082. Délka toku je 37,7 km, plocha povodí 197,1 km2. 
Vodohospodá�ská bilance �eky Lu� iny je ovliv� ována p� ti p�ímými p�ítoky, nejvýznamn� ji 
�ekou Sušánkou, Šumbarský potok je pravostranným p�ítokem Sušánky, který je p�ítokem 
Lu� iny. Na vlastním toku Lu� iny dochází k nejvýrazn� jší zm� n�  k profilu údolní nádr�e 
�ermanice. Nad zátopou této nádr�e je do Lu� iny zaúst� n p�evod vody z povodí Morávky, z 
nádr�e jsou realizovány odb� ry vody pro Mittal Steel a.s. a Biocel Paskov a voda z nádr�e je 
rovn� � vyu�ívána pro rybné hospodá�ství �ermanice. Na vlastní Lu� in�  existují mimo 
uvedené odb� ry z nádr�e �ermanice (Mittal Steel a Biocel Paskov) další 3 odb� ry 
povrchových vod a tok je ovlivn� n 1 sledovaným odb� rem podzemních vod. Na dolním toku 
je Lu� ina ovliv� ována p�edevším vypoušt� ním vod, kterých je celkem evidováno 21. 
 



 35

Za komunikací Orlovská  protéká vodote�  Sušánka, � íslo povodí  2-03-01-071. Pramení 
v T� rlicku a ústí zprava do Lu� iny v Haí�ov� . Ústí se nachází cca 700 m jihozápadn�  od 
hranice posuzované lokality. � eka Sušanka je vodohospodá�sky významný tok, její koryto má 
polop�irozený charakter. Voda v profilu Sušanka – ústí je hodnocena jako zne� išt� na voda.  
 
 
2.4 P� da, horninové prost� edí a p� írodní zdroje                                                                                    
 
Území m� sta Haví�ova nále�í z geomorfologického hlediska k provincii  Západní Karpaty, 
subprovincii Vn� karpatské sní�eniny, oblasti Severní Vn� karpatské sní�eniny, celku 
Ostravská pánev, podcelku Ostravská pánev a okrsku Haví�ovská plošina.  
Území m� sta Haví�ova le�í v podbeskydské oblasti Ostravsko-karvinské pánve. Jde o území 
mírn�  � lenité ve styku okraje uhlonosné OK pánve s T� šínskou pahorkatinou. Vertikální 
� len� ní terénu je pom� rn�  malé, rozdíl mezi nejní�e a nejvýše polo�eným místem je pouze 
105 m. 
Území m� sta le�í na uhlonosném území, kde jsou na karbonském reliéfu ulo�eny vrstvy 
sediment�  miocénního mo�e v t�etihorách a v nejhorn� jších vrstvách usazeniny pleistocénní z 
dob ledových a meziledových. Hluboká deprese bludovické vymýtiny Šenov – Albrechtice 
odd� luje severní h�bet Ostravsko - karvinský od ji�ního p�íborsko – �ukovského. V prostoru 
ji�ní � ásti m� sta Haví�ova došlo k tektonickému zlomu, tak�e vrstvy uhlonosného karbonu se 
vyskytují a� v hloubkách a� 1050 m. Jde o tzv. Bludovickou vymýtinu. Toto území je 
p�íznivé z hlediska zakládání staveb, u kterých není nutno uva�ovat s opat�eními proti vlivu 
poddolování. 
Ji�n�  od linie Dolní Datyn�  – st�ed Haví�ova – Albrechtice vystupují do podlo�í kvartéru 
horniny beskydských p�íkrov�  vn� jšího flyšového pásma, p�evá�n�  t� šínsko – hradiš� ská 
souvrství slezské jednotky. Jsou to tmav�  šedé poloskalní vápnité jílovce prostoupené 
plochami skalních pískovc�  a �ilnými t� lesy t� šínitických vyv�elin. Severn�  výše jmenované 
linie tvo�í podlo�í kvartéru neogenní sedimenty larsendorfské série, známé jako „ostravský 
slín“. Usazeniny kvartéru tvo�í pestrou mozaiku geneticky i litologicky odlišných zemin.  
Nejstaršími usazeninami jsou glasilakustrinní písky a tmav�  šedé souvkové hlíny halšatského 
zaledn� ní. V následném teplejším období došlo v prostoru Dolní Datyn�  – Haví�ov ke vzniku 
tzv. Šenovské terasy Lu� iny. Následující etapa zaledn� ní (salské) zanechala na celém území 
mocné souvrství hlín a písk� , které jsou p�ekryty sprašovými hlínami. 
 
P� da 
Realizací stavby nedojde k záboru zem� d� lského p� dního fondu, stavba bude realizována na 
ostatních plochách. 
 
Horninové prost�edí a p�írodní zdroje nebudou zám� rem souvisejícím se stavbou ovlivn� ny. 
 
 
2.5  Flóra, fauna a ekosystémy                                                                    
 
P�i p�íprav�  zám� ru byl proveden pr� zkum vymezující výskyt flóry a fauny v území. 
 
Vý� et druh�  determinovaných v území p� i biologickém pr� zkumu 
E1 Bylinné patro:  
Agropyron repens (pýr plazivý), Agrostis stolonifera (psine� ek výb� �katý), Agrimonia 
eupatoria (�epík léka�ský), Ajuga reptans (zb� hovec plazivý), Alchemilla  vulgaris (kontryhel 
obecný), Alopecurus pratensis (psárka lu� ní), Arthemis (rmen), Bellis perennis (sedmikráska 



 36

chudobka), Capsella bursa pastoris (kokoška pastuší tobolka), Cardamine pratensis (�e� išnice 
lu� ní), Cirsium arvense (pchá�  rolní), Dactylis glomerata (srha �ízna� ka), Elytrigia reensp 
(pýr plazivý) (ens), Galium aparine (svízel p�ítula), Geranium robertianum (kakost krvavý), 
Geum urbanum (kuklík m� stský), Glechoma hederacea (popenec b�e�� anovitý), Poa annua 
(lipnice ro� ní), Potentilla anserina (mochna husí), Ranunculus repens (prysky�ník plazivý), 
Taraxacum officinale (smetánka léka�ská), Trifolium pratense (jetel lu� ní), Tussilago farfara 
(podb� l léka�ský), Urtica dioica (kop�iva dvoudomá). 
 
Fauna 
V prostoru byli sledováni: hraboš polní Microtus arvalis, je�ek východní Erinaceus  concolor,  
myšice k�ovinná Apodemus sylvaticus,  
Z ptactva :  
ba�ant obecný Phasianus colchicus, budní� ek menší Phylloscopus collybita, budní� ek v� tší 
Phylloscopus trochilus, drozd kví� ala Turdus pilaris, drozd zp� vný Turdus philomelos, 
havran polní Corvus frugilegus, holub domácí Columba livia, holub h�ivná�  Columba 
palumbus, hrdli� ka divoká Streptopelia, ji � i� ka obecná Delichon urbica, kuka� ka obecná 
Cuculus cancoru, linduška lesní Anthus trivialit, p� nkava obecná Fringilla coelebs,  
rehek zahradní Phoen. Phoenicurus, sk�ivan polní Alauda arvensis, sýkora babka Parus 
palustris, sýkora ko� adra Parus major, sýkora mod�inka Parus caeruleus, sýkora paruká�ka 
Parus cristatus, sýkora uhelní� ek Parus ater, špa� ek obecný Sturnus vulgarit, vrabec domácí 
Passer domesticus, vrabec polní Passer Montanu. 
 
P�ímo v území (vymezeném lokalitou rozsahu záboru stavbou) nebyly zjišt� ny p�i terénním 
pr� zkumu ani nejsou uvedeny takové údaje v dostupným materiálech jiných zpracovatel�  
(terénní pr� zkum v rámci zpracování ÚSES, územního plánu) druhy flory nebo fauny 
chrán� né ve smyslu ustanovení Zákona � NR � . 114/1992 Sb. o ochran�  p�írody a krajiny a 
provád� cí  vyhlášky � . 395/1992 Sb. M�P � R, její� nedílnou sou� ástí je P�íloha � . III (v ní� je 
ve t�ech kategoriích stanoven stupe�  ohro�ení jednotlivých �ivo� išných druh� ) a p�ílohy � . II 
(kterou se ve 3 kategoriích stanoví stupe�  ohro�ení jednotlivých rostlinných druh� ).  
 
Po provedeném pr� zkumu p� ímo pro zájmovou lokalitu je mo�né jednozna� n�  konstatovat, �e 
v území lokality vzhledem k jejímu situování se v území nenacházejí �ádné druhy flory  
chrán� né ve smyslu ustanovení Zákona � NR � . 114/1992 Sb. o ochran�  p� írody a krajiny a 
provád� cí  vyhlášky � . 395/1992 Sb. M�P � R.  
 
 
2.6  Krajina, krajinný ráz           
                           
Krajinný ráz je kategorií smyslového vnímání, je utvá�en p�írodními a kulturními prvky, 
slo�kami a charakteristikami, jejich vzájemným uspo�ádáním, vazbami a projevy v krajin� .  
Hodnocení krajinného rázu se týká p�edevším hodnocení prostorových vztah� , uspo�ádání 
jednotlivých prvk�  krajiny v ur� itém prostoru s ohledem na zvláštnost, p� sobivost a 
neopakovatelnost tohoto prostorového uspo�ádání. 
Vlastní stavba nebude znamenat zm� nu nebo ovlivn� ní stávajícího rázu krajiny. Objekt je 
situován v bezprost�ední návaznosti na stávající dopravní systém. � erpací stanice pohonných 
hmot bude stavebn�  �ešena s ohledem na dopravní napojení areálu TESCO.   
Vlastní lokalita není spojena s n� jakou místní kulturn� -historickou zvláštností.  
Kontakt zám� ru s obytnou zástavbou obce pohledov�  území neznehodnotí vzhledem 
k umíst� ní zám� ru a typu �ešení celého území. Stavba je situována ve stávajícím areálu 
TESCO Haví�ov.  



 37

2.7 Hmotný majetek a kulturní památky                                                       
 
Nebudou negativn�  ovlivn� ny. Realizací zám� ru nedojde k ovlivn� ní hmotného majetku nebo 
kulturních památek. 
Oblast spadá do zóny aktivit dopravn�  obslu�ných a v zón�  dopravy  v urbanizovaném území 
dle územn�  plánovací dokumentace. .  
 
 
2.8 Hodnocení 
 
Vliv výstavby a provozu stavby  na ekosystémy, jejich slo�ky a funkce. 

Tabulka � .13 

Vlivy  Typ ovlivn� ní Odhad významnosti vlivu 

Emise z dopravy p�i 
výstavb�  

p�ímé, krátkodobé nep�íznivý vliv, zmír� ující opat�ení jsou dostupná – �ešena 
v rámci p�ípravy stavby 

Prach a hluk p�i 
výstavb�  

p�ímé, krátkodobé nep�íznivý vliv, zmír� ující opat�ení jsou dostupná – �ešena 
v rámci p�ípravy stavby – program organizace výstavby 

Emise  v dob�  
provozu 

p�ímé 

 

nep�íznivý vliv malý – �ešen rozptylovou studií 
(autorizovaná osoba) 

Vliv na jakost 
povrchové vody 

p�ímé odvedení odpadních vod jednotnou kanalizací  

P� da  p�ímé Zábor zem� d� lského p� dního fondu ani p� dy ur� ené 
k pln� ní funkce lesa nebude 

Vliv na flóru a faunu 
v dob�  stavby 

�ádný nep�íznivý vliv není, stavba je situována na zatravn� né 
ostatní ploše 

Vliv na flóru a faunu 
v dob�  provozu 

�ádný nep�íznivý vliv není 

 
 
 
D. Údaje o vlivech zám� ru na obyvatelstvo a na �ivotní prost� edí  
1. Charakteristika mo�ných vliv �  a odhad jejich velikosti, slo�itosti a významnosti  

(z hlediska pravd� podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
Zdravotní rizika, sociální d� sledky, ekonomické d� sledky 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo mo�nosti ovlivn� ní této skute� nosti jsou 
dokladována v tomto oznámení.  Posouzení vlivu zám� ru na zdraví obyvatelstva bylo 
provedeno v období výstavby a v období provozu.  
Proces hodnocení zdravotního rizika se sestává z následujících krok� : ur� ení nebezpe� nosti, 
hodnocení expozice, charakterizace rizika.  
Mo�né vlivy na jednotlivé slo�ky �ivotního prost�edí a eventuelní p�ímé a nep�ímé vlivy na 
obyvatelstvo je mo�no charakterizovat následovn�  :  
 
Vliv zne� išt� ného ovzduší 
V dob�  výstavby budou do volného ovzduší emitovány škodliviny z provozu dopravních 
prost�edk�  souvisejících se stavbou. Rozsah vliv�  m� �e být omezen organizací provád� ných 
pracovních operací. Doba realizace stavebních prací a rozsah stavby související s realizací 



 38

� erpací stanice je pom� rn�  malý, významným omezujícím faktorem bude zpracování 
programu organizace výstavby. 
V dob�  provozu � erpací stanice nebude ovzduší zne� išt� no, jak je dokladováno záv� ry 
zpracované rozptylové studie (Ing.Petr Fiedler, 10/2008). Zpracovatel v záv� ru na základ�  
zjišt� ných hodnot uvádí, �e je mo�no konstatovat spln� ní všech podmínek a doporu� uje vydat 
povolení orgánu ochrany ovzduší podle § 17 odst. 1 písm. b) zákona � . 86/2002 Sb., o ochran�   
ovzduší  a o zm� n�  n� kterých dalších zákon� . Uvádí, �e pou�ité �ešení je nejvýhodn� jší 
z hlediska ochrany ovzduší a spl� uje po�adavky § 6 odst. 1 a 7 a § 7 odst. 9 zákona � . 86/2002 
Sb. a v d� sledku realizace stavby „� erpací stanice pohonných hmot - TESCO Haví�ov“ a její 
uvedení do provozu nem� �e docházet k p�ekro� ení imisních limit�  v míst�  trvalé obytné 
zástavby. 
 
Vliv hlukové zát� �e  
Chrán� né objekty nebudou provozem � erpací stanice ovlivn� ny nad p�ípustnou úrove� .  Jsou 
situovány mimo dosah provozu � erpací stanice (zaznamenáno zakreslenými izofonami hluku).  
P�i zahrnutí provozu � erpací stanice pohonných hmot nedojde k navýšení hodnoty hluku nad 
p�ípustnou hodnotu. D� vodem je zejména skute� nost, �e nedojde k navýšení dopravy 
v souvislosti se zákazníky � erpací stanice pohonných hmot, provozem skladu pohonných 
hmot (� erpací stanice) nevznikne významný nový zdroj hluku, jen se mírn�  zm� ní schéma 
pohybu vozidel v areálu.  
P�i sledování vlivu hlukových emisí v� etn�  ve�ejné dopravy je mo�né uvést, �e v rámci 
p�ípravy stavby areálu TESCO Haví�ov bylo provedeno podrobné vyhodnocení hlukové 
zát� �e z provozu areálu TESCO (RNDr. Kadlecová) a p�i zapo� tení provozu � erpací stanice 
nedojde k ovlivn� ní stávající zát� �e v chrán� ném prostoru chrán� ných objekt� . Hodnoty 
hlukové zát� �e nebudou p�ekra� ovat p�ípustné hodnoty dle na�ízení vlády � .148/2006, o 
ochran�   zdraví p�ed nep�íznivými ú� inky hluku.   
 
Vliv produkce odpad�  
Zneškodn� ní odpadu je provád� no externí firmou na základ�  smluvního vztahu a zneškodn� ní 
zajiš� uje specializovaná firma v rámci provozu TESCO Haví�ov. Do tohoto systému bude 
nová stavba zahrnuta.  
 
Odhad zdravotních rizik pro exponované obyvatelstvo  
Dle p�edpokládaných záv� r�  nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismus obyvatel 
dosahováno, realizace zám� ru v území bude mo�ná bez nadm� rného ovlivn� ní nejbli�ších 
antropogenních systém� . 
P�i hodnocení p� sobení hluku na organismus mají nep�íznivý vliv spíše projevy  
nespecifického ú� inku hluku na organismus ne� primární p� sobení na sluchový orgán. Jde o 
obecnou odpov�	  organismu cestou centrální nervové soustavy a vegetativního nervového 
systému na hlukovou zát� �. Kone� né projevy lze sledovat v kardiovaskulárním systému, 
dýchacím systému, centrálním nervovém systému a imunitním systému.  
Hodnoty hluku, pod kterými u pr� m� rné populace nebyly pozorovány nep�íznivé zdravotní 
projevy (dle epidemiologické studie - TNO, 1994) 
Hodnoty hlukové zát� �e v zájmovém území zp� sobené provozem � erpací stanice nebudou 
p�ekra� ovat maximální povolenou hranici, jak je z�ejmé z výsledk�  uvedených v hlukovém 
posouzení v p�edchozí � ásti. Hodnot uvedených v zp� sobující nep�íznivý zdravotní projev na 
obyvatelstvu nebude dosa�eno.  
Dle p�edpokládaných záv� r�  nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismus obyvatel 
dosahováno, realizace posuzovaného zám� ru v území bude mo�ná bez nadm� rného ovlivn� ní 
okolních antropogenních systém� .  



 39

P�i pou�ití navrhovaných opat�ení nebude antropogenní zóna významn�  dot� ena nad únosnou 
míru.  
 
Sociální, ekonomické d� sledky 
Vlastní realizace zám� ru nemá pro obyvatelstvo nadm� rn�  negativní vliv v uvedených 
oblastech. Stavba nebude znamenat pro obyvatelstvo sociální ani ekonomické d� sledky.  
 
Narušení faktoru pohody 
Dle dokladovaných skute� ností za p�edpokladu dodr�ování základní technologické kázn�  ze 
strany dodavatele stavby není p�edpoklad narušení faktoru pohody nad únosnou míru. 
 
 
2. Rozsah vliv�  vzhledem k zasa�enému území a populaci 
 
Negativní ú� inky zám� ru se v obytném území neprojeví. Vlivy na zdraví obyvatelstva budou 
podnormativní a v souladu s po�adavky platné legislativy. 
 
 
3. Údaje o mo�ných vlivech p� esahujících státní hranice 
 
P�edm� tný zám� r stavby � erpací stanice není zdrojem mo�ných vliv�  p�esahujících státní 
hranice. 
 
 
4.  Opat� ení k prevenci, vylou� ení, sní�ení, pop� ípad�  kompenzaci nep� íznivých vliv�  
 
�  Veškeré stavební práce spojené s dovozem stavebního a technologického materiálu budou  
správnou organizací stavby eliminovány. 
 
�  P�i stavebních pracích bude dbáno na dodr�ování všech zásad ochrany vod.  

 

�  Investor stavby vytvo�í v rámci za�ízení staveništ�  podmínky pro t� íd� ní a shroma�	 ování 
jednotlivých druh�  odpad�  v souladu se stávajícími p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství, o vznikajících odpadech v pr� b� hu stavby a zp� sobu jejich zneškodn� ní nebo 
vyu�ití bude vedena odpovídající evidence; sou� ástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
po�adavek vznikající odpady v etap�  výstavby nejprve nabídnout k vyu�ití. 
 
�  Realizována bude nádr� na úkapy o objemu 7 m3.  
 
�  Za�ízení pro usklad� ování PH se skládá z podzemních nádr�í l x 60 m3 a 1 x 67 m3 v� etn�  
stá� ecího za�ízení a výdejních stojan� . � erpací stanice bude vybavena rekuperací II. stupn� . 
 
�  Odpadní vody budou odvedeny napojením na jednotnou kanalizaci.  
 
�  D� sledn�  budou dodr�ovány podmínky vyjád�ení všech dot� ených orgán�  a organizací a 
podmínky pro stavbu související s lokalitou výstavby � S PH.  
 
�  D� sledn�  budou kontrolována všechna riziková místa a neprodlen�  odstra� ovány vzniklé 
úkapy závadných látek. 
 



 40

�  Provád� n bude monitoring jednotlivých vliv�  na �ivotní prost�edí v souladu s ulo�enými 
podmínkami provozu. 
 
 
5. Charakteristika nedostatk�  ve znalostech a neur� itostí, které se vyskytovaly p� i 
specifikaci vliv�  
 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly �ešeny na základ�  zásadních nedostatk�  nebo 
neur� itostí, které by mohly ovlivnit rozsah záv� r�  tohoto posouzení realizovaného v rámci 
oznámení. Pro zhodnocení vliv�  zám� ru na �ivotní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v dostate� ném rozsahu známy všechny podstatné podklady.  
Zám� r je standardem obdobných aktivit. Z jejich vliv�  na �ivotní prost�edí je mo�no v území 
vycházet. Všechny vlivy na �ivotní prost�edí jsou dolo�itelné a p�edvídatelné s pot�ebnou 
p�esností. Projek� n�  bude následn�  celý zám� r podrobn�  �ešen. 
 
 
E. Porovnání variant � ešení zám� ru (pokud byly p� edlo�eny) 
 
P�edm� tný zám� r stavby � erpací stanice pohonných hmot je vázán k p�edm� tnému území a 
není �ešen variantn� .  
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zva�ovány varianty (jak je uvedeno v � ásti B.5) 
nulová varianta a varianta p�edkládaná oznamovatelem.  Nulová varianta  neakceptuje zám� r 
zabezpe� it komplexní slu�by pro návšt� vníky areálu TESCO. � ešená varianta (p�edlo�ena 
oznamovatelem) se jeví po zhodnocení všech vstupních údaj�  jako vhodná.  
 
 
F. Dopl� ující údaje 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údaj�  v oznámení 
 
Oznámení je dopln� no mapovou dokumentací: 

 
Situace širších vztah� ,  m�� ítko 1 : 5 000 
Kopie katastrální mapy, m�� ítko 1 : 1 000 

    
� erpací stanice pohonných hmot TESCO  
Situace, m�� ítko 1 :  500 
Dle KIPS Ostrava, s.r.o., 10/2008 
 
Rozptylová studie „� erpací stanice pohonných hmotTESCO Haví�ov,  
Ing.Petr Fiedler, 10/2008 
 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Oznamovatel všechny známé informace o p�edm� tném zám� ru uvedl ve výše zpracovaném 
oznámení. 
 
 
 



 41

G. Všeobecn�  srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
Zám� rem stavby je � erpací stanice pohonných hmot pro p�íjem, skladování a výdej motorové 
nafty a benzínu v Haví�ov� , v prostoru areálu TESCO.  
Navrhovaná � erpací stanice se nachází v k.ú.Haví�ov, na pozemku p.� . 3674/9 a 3674/8 
v prostoru p�íjezdu a odjezdu z areálu stávajícího obchodního centra TESCO v Haví�ov� . 
Staveništ�  se nachází  mezi ulicemi Nádra�ní a Orlovská (silnice II/475) v blízkosti dráhy � D. 
Vjezd a výjezd bude na � erpací stanici z p�íjezdové komunikace do obchodního areálu. 
� erpací stanice bude poskytovat motorist� m mo�nost � erpání pohonných hmot 
s neomezeným prodejem nonstop. Sou� ástí stavby bude zd� ný jednopodla�ní kiosek 
s plochou st�echou a ocelové p�est�ešení nad manipula� ní plochou stá� ení a výdeje 
pohonných hmot. 
V sou� asné dob�  je plocha navr�ená pro realizaci stavby ostatní plochou – manipula� ní 
plochou a ostatní komunikací.  
Zám� r je situován mimo p�ímý dosah obytné zástavby. Nejbli�ší trvalá obytná zástavba je 
situovaná  jihovýchodn�  od prostoru � erpací stanice ve vzdálenosti 250 m za ulicí Orlovskou 
a v západním sm� ru ve vzdálenosti 350 m výškový bytový d� m u nádra�í.  
Pro provoz � erpací stanice PHM bude slou�it jedna podzemní dvoupláš� ová ocelová d� lená 
nádr� o objemu 67 m3 (20 m3, 40 m3 a 7 m3) na benzin BA 91, motorovou naftu a úkapy a 
jedna podzemní dvoupláš� ová ocelová nádr� o objemu 60 m3.  
Pro výdej pohonných hmot budou slou�it � ty� i t� íproduktové oboustranné výdejní stojany pro 
benzin BA 91, BA 95 N a motorovou naftu. Výdejní za�ízení pro benzin BA 91 a BA 95 N 
budou opat�eny rekuperací par od hrdel nádr�í vozidel (rekuperace II. stupn� ). Projektovaná 
ro� ní spot�eba benzinu (BA 91 a BA 95 N) - 672  m3/rok a motorové nafty - 288 m3/rok.  
Prodej PHM z výdejního stojanu bude realizován p�enosem dat do kiosku s obsluhou � erpací 
stanice.  
Pozemek, na n� m� je navr�ena stavba � erpací stanice, je dle Územního plánu m� sta sou� ástí 
plochy DXS – plocha dopravní infrastruktury specifická silni� ní. Dle vyjád�ení odboru 
územního rozvoje Magistrátu m� sta Haví�ova ze dne 22.9.2008 (� .zn.: OÚR/90105/Mo/08) je 
zám� r stavby � erpací stanice pohonných hmot v souladu ÚpmH a odbor územního rozvoje 
nemá z územního hlediska k p�edm� tnému zám� ru námitek. 
P�edpokládaný ro� ní výdej 960 000 l/rok, z toho 70 % benzin a 30 % nafta. 
 
P� dorysný rozm� r objektu kiosku je dle projektu navr�en o rozm� rech 12 x 6 m. Jedná se o 
jednopodla�ní zd� ný objekt s plochou st�echou. V objektu bude umíst� na prodejna, kancelá� a 
hygienické zázemí pro obsluhu. Prodejna bude samoobslu�ná se sortimentem baleného 
potraviná�ského zbo�í, novin a � asopis� , tabákových výrobk�  a dopl� k�  pro motoristy. 
V prodejn�  bude osazena klimatiza� ní jednotka s termostatem a ventilátorem pro vým� nu 
vzduchu. Hygienické za�ízení pro zákazníky v� etn�  WC pro invalidy je v dostate� né kapacit�  
k dispozici ve stávajícím hypermarketu TESCO, se kterým tvo�í � erpací stanice PHM jeden 
provozní celek. Šatna pro zam� stnance v� etn�  zázemí je uva�ována v zázemí v hypermarketu 
TESCO.  
Zast�ešení manipula� ní plochy je navr�eno velikosti cca 365 m2, sv� tlá pr� jezdná výška bude 
4,5 m. Zast�ešení plochy bude tvo�it ocelová konstrukce (na šesti sloupech zalo�ených na 
�elezobetonových patkách). Atika p�est�ešení  bude z hliníkového lakovaného plechu ve 
firemních barvách firmy TESCO, podhled bude z ocelových lamel. 
Úlo�išt �  nádr�í je navr�eno jako �elezobetonová deska s kotevními prvky, které budou 
navr�eny na vztlakovou sílu se stupn� m bezpe� nosti 2,0. Na desce se rozprost�e a zhutní cca 
20 cm vrstva písku. Na tuto vrstvu budou ulo�eny nádr�e o objemu 60 m3 a 67 m3 a ukotveny 
opásáním k �elezobetonové desce. Sou� ástí dodávky nádr�e bude i její izolace proti vod� . 



 42

Zásyp jámy bude provád� n zeminou hutn� nou po vrstvách cca 400 mm. Vlastní nádr� bude 
obsypána pískem 0,4 – 8 mm. 
Šachty dóm�  jednotlivých sekcí budou mít stejnou izolaci jako nádr�, která bude chrán� na 
geotextilií.  
Pohonné hmoty budou usklad� ovány ve dvoupláš� ových ocelových podzemních  nádr�ích 
pojezdových, z toho nádr� 67 m3  bude d� lená. Mezipláš� ový prostor nádr�í bude pro trvalou 
kontrolu t� snosti plášt�  vybaven senzorem net� snosti . Proti p�epln� ní jsou nádr�e vybaveny 
plovákovou klapkou se sv� telnou i akustickou signalizací minimální, maximální a havarijní 
hladiny. Na plnící trubce je proti p�epln� ní osazen stá� ecí ovlada� . Vlastní nádr�e se vybaví 
dalšími pot�ebnými armaturami   pro manipulaci odpovídajícími � SN 650201. 
Sou� ástí � erpací stanice bude autovysava�  a kompresor. Pod uvedena za�ízení budou 
provedeny základky dle technických podklad�  a p�ívody elektrického proudu. Za�ízení musí 
být uzemn� na. 
Navr�ené �ešení bude p�edstavovat pláš� ovou a prostorovou ochranu vnit�ních prostor � erpací 
stanice a v p�ípad�  pot�eby rovn� � tís� ovou signalizaci obsluhy. 
  
Zám� r odpovídá po�adovanému standardu pro obdobná za� ízení a je v souladu s platnou 
legislativou. Navr�ený zp� sob realizace zám� ru a jeho provozu a za� len� ní do území 
je � ešen tak, aby vliv na �ivotní prost� edí byl minimalizován. Stav škodlivin do 
ovzduší je � ešen rozptylovou studií. 
Navr�ené technické i stavební a technologické � ešení je v souladu s po�adavky na obdobná 
za� ízení. Navr�ena je stavba � erpací stanice pohonných hmot, která bude p� im�� eným 
zp� sobem za� len� na v souladu se stávající stavbou obchodního centra TESCO s ohledem na 
dopravní charakteristiky území a okolní objekty. Technické � ešení je � ešené ú� eln�  s 
optimalizací vyu�ití doprovodných ploch a technologických po�adavk� .  
 
 
H. P� íloha 
 
Vyjád� ení p� íslušného stavebního ú� adu k zám� ru z hlediska souladu se schválenou 
územn�  plánovací dokumentací 
 
Magistrát m� sta Haví�ova, Odbor územního rozvoje, Vyjád�ení z územního hlediska, zn.: 
OÚR/90105/Mo/08 z 22.9.2008 
 
Stanovisko orgánu ochrany p� írody k mo�nosti existence významného vlivu na evropsky 
významné lokality a pta� í oblasti (Natura 2000) 

�ádná evropsky významná lokalita ani pta� í oblast dle  národního seznamu evropsky 
významných lokalit dle na�ízení vlády � .132/2005 ve smyslu ust. §45a zákona � . 114/1992 Sb. 
nebude zám� rem dot� ena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43

Na základ�  komplexního zhodnocení všech dostupných údaj�  o stavb� , o sou� asném a 
výhledovém stavu jednotlivých slo�ek �ivotního prost�edí a s p�ihlédnutím ke všem 
souvisejícím skute� nostem lze konstatovat, �e navrhovaná stavba „� erpací stanice pohonných 
hmot TESCO Haví�ov“ je ekologicky p�ijatelná a lze ji 

 

                                                           doporu� it  

                                         k realizaci na navr�ené lokalit � . 
 
 
 
Oznámení bylo zpracováno: listopad  2008 
 
 
 
Zpracovatel oznámení:  Ing.Jarmila Paciorková 
                                        � íslo autorizace - osv� d� ení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Haví�ov 
Tel/fax  596818570, 0602 749482 
e-mail eproj@volny.cz  
 
Spolupracovali: 
KIPS Ostrava s.r.o.(zpracovatelé projektové dokumentace) 
Ing.Petr Fiedler, Háj ve Slezsku (zpracovatel rozptylové studie, 10/2008) 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:              …….…………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. DOPL� UJÍCÍ ÚDAJE 
 

 
Situace širších vztah� ,  m�� ítko 1 : 5 000 
Kopie katastrální mapy, m�� ítko 1 : 1 000 
    
� erpací stanice pohonných hmot TESCO  
Situace, m�� ítko 1 :  500 
Dle KIPS Ostrava, s.r.o., 10/2008 

 
Rozptylová studie „� erpací stanice pohonných hmot TESCO Haví�ov,  
Ing.Petr Fiedler, 10/2008 

 
 
 
 
 
 



 45

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. P	 ÍLOHA 
 
Vyjád� ení p� íslušného stavebního ú� adu k zám� ru z hlediska souladu se schválenou 
územn�  plánovací dokumentací 
 
Magistrát m� sta Haví�ova, Odbor územního rozvoje, Vyjád�ení z územního hlediska, zn.: 
OÚR/90105/Mo/08 z 22.9.2008 
 
Stanovisko orgánu ochrany p� írody k mo�nosti existence významného vlivu na evropsky 
významné lokality a pta� í oblasti (Natura 2000) 

�ádná evropsky významná lokalita ani pta� í oblast dle  národního seznamu evropsky 
významných lokalit dle na�ízení vlády � .132/2005 ve smyslu ust. §45a zákona � . 114/1992 Sb. 
nebude zám� rem dot� ena. 

 
 

 
 


